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وزیر نفت ونزوئلا در مصاحبه با بلومبرگ اظهار کرد که 
کاراکاس در بهبود تولید نفت سرمایه گذاری کرده و قصد 
دارد تولیدش را تا پایان ســال ۲۰۲۱ چهار برابر افزایش 

داده و به ۱.۵ میلیون بشکه در روز برساند.
 طارق العســیمی به بلومبرگ گفت: بدون هیچ گونه 
فاینانــس و با پول خودمان، ما قادر بوده ایم به حد کافی 
سرمایه گذاری کنیم تا روند کاهش تولید را متوقف کرده 
و احیای تدریجی تولید را آغاز کنیم.با وجود تحریمها و با 
وجود بحران شدیدی که با شیوع همه گیری ویروس کرونا 
و سقوط قیمت نفت در سال میلادی گذشته شدت گرفت، 
ونزوئلا مدعی است تولید نفت خود را چهار برابر خواهد کرد 
و به صفهای طویلی که در همه پمپ بنزینهای این کشور 

مشاهده می شود، پایان می دهد.وزیر نفت ونزوئلا گفت: 
تولید نفت این کشــور اکنون از ۷۰۰ هزار بشکه در روز 
فراتر رفته که بالاتر از ۴۰۰ هزار بشکه در روز در تابستان 
سال گذشته است که تولید پس از شیوع ویروس کرونا و 
سقوط قیمتها کاهش پیدا کرده بود.در جدیدترین گزارش 
ماهانه اوپک، منابع ثانویه اوپک تولید نفت ونزوئلا در ماه مه 
را ۵۳۱ هزار بشکه در روز برآورد کردند که ۴۵ هزار بشکه 
در روز بالاتر از تولید آوریل بود. ونزوئلا به اوپک اعلام کرده 
که تولید نفت این کشور در ماه میلادی گذشته ۵۸۲ هزار 
بشکه در روز بود که ۱۳۰ هزار بشکه در روز بالاتر از سطح 
تولید آوریل بوده است.فرانسیســکو مونالدی، کارشناس 
صنعت نفت ونزوئلا در دانشگاه رایس به بلومبرگ گفت: 

افزایش تولید نفت ونزوئلا به ۱.۵ میلیون بشکه در روز تا 
پایان سال ۲۰۲۱ یک هدف غیرممکن است. حتی رسیدن 
به این هدف در میان مدت هم غیرقابل تصور اســت چرا 
که ظرفیت تولید نفت از سال ۲۰۱۴ رو به کاهش بوده و 
به مدت یک سال هیچ دکل نفتی فعالی در ونزوئلا وجود 
نداشته است.نیکلاس مادورو، رییس جمهور ونزوئلا هفته 
گذشته به تلویزیون بلومبرگ گفته بود منتظر است دولت 
بایدن در خصوص توافقی مذاکره کند که رفع تحریمهای 
آمریکا را به همراه داشــته باشــد.بر اساس گزارش اویل 
پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به بلومبرگ اعلام 
کرد اگر مادورو خواهان برچیده شدن تحریمهاست، باید 

اقدامات بیشتری انجام دهد.

قفل پروژه های نیمه تمام 
در دولت سیزدهم؟

اصالت سنجی زعفران با 
کمک هوش مصنوعی

دوست دارم پرچمدار 
ایران باشم

حشراتی با قابلیت 
فناوری رادارگریزی

با شروع هفتاد و یکمین جشنواره فیلم برلین، فیلم »قصیده 
گاو سفید« ســاخته بهتاش صناعی ها و مریم مقدم و تهیه 
کنندگي غلامرضا موســوي که در بخش مســابقه اصلی 
جشنواره برلین حضور دارد، در سینماهای روباز شهر برلین 

روی پرده رفت.
بهتاش صناعی ها، مریم مقدم، علیرضــا ثانی فر و غلامرضا 
موســوی از عوامل این فیلم هستند که شــب گذشته در 
فوتوکال و فرش قرمز این فیلم حاضر شدند.امسال جشنواره 
برلین به علت پاندمی کرونا تمامــی نمایش هاي خود را در 

هفده سینمای روباز شهر برلین برگزار مي کند.

بالاخره انتظارها به سر آمد و نوبت به اولین سریال تینا پاکروان 
رسید؛ »خاتون« با بازی نگار جواهریان، داستانی زنی از زنان 
این سرزمین را روایت می کند که روزی روزگاری برای زندگی 
جنگیده اند.تاریخ ایران با همه فــراز و فرود هایش در زندگی 
تک تک ایرانی ها جریان دارد و سریال تاریخی »خاتون« هم به 
داستانی در همین باره پرداخته؛ روایت زیروبم های خانواده ای 
که اوایل شهریور ۱۳۲۰ قصه شان آغاز شده و در دوران اشغال 
ایران توســط متفقین دچار تحولاتی می شود.در این سریال 
علاوه بر نگار جواهریان ستارگان دیگری نیز حضور دارند که به 

مرور معرفی خواهند شد.

در ۲۴ ساعت گذشته روند قیمت ها در برخی از خودروهای موجود در بازار ریزشی 
شده است به طوری که ۲۰۶ تیپ ۲ در این مدت یک میلیون تومان ارزان شد.

سرانجام در ســومین روز هفته زور رکود حاکم شــده بر بازار خودرو به برخی از 
خودروهای موجود در بازار رسید و کاهش قیمت ها در برخی از خودروها رقم خورد؛ 
در حالی که تعداد اندکی از خودروها در ۲۴ ساعت گذشته کاهش قیمت ها را تجربه 
کردند اما می توان گفت که بازار خودرو در حال ورود به مسیر ریزشی است؛ از میان 
خودروهایی که در این مدت ارزان شدند می توان به ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۳۹۹ اشاره 
کرد که قیمت آن از ۲۰۰ میلیون تومان در روز گذشته امروز به ۱۹۹ میلیون تومان 
رسیده است و در بین خودروهای گروه پراید نیز مدل ۱۳۱ آن در ۲۴ ساعت گذشته 
یک میلیون تومان کاهش قیمت داشته است و در حال حاضر ۱۲۲ میلیون تومان 
قیمت خورده است و خودرو دیگری که در این مدت کاهش قیمت را تجربه کرده 
است کوییک دنده ای مدل ۱۳۹۹ است که از ۱۴۷ میلیون تومان در روز گذشته 
امروز به قیمت ۱۴۵ میلیون تومان رسیده است و مدل ۱۴۰۰ این خودرو به نسبت 
سایر خودروهای موجود در بازار در این مدت بیشترین کاهش قیمت را تجربه کرده 
است و این خودرو از ۱۵۳ میلیون تومان در روز گذشته امروز به قیمت ۱۵۰ میلیون 

تومان رسیده است.
در این میان اما تنها یکی از خودروهای گروه پژو در ۲۴ ساعت گذشته افزایش قیمت 
را تجربه کرده است؛ خودرو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۰ از ۲۰۸ میلیون تومان در روز 

گذشته امروز به قیمت ۲۱۱ میلیون تومان رسیده است.

ســخنگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی از افزایش کالای قاچاق در بازار طی 
هفته های اخیر خبر داد و گفت که اخبار ضد و نقیضی درباره احتمال ترخیص محموله بوش 
شنیده می شود.حمیدرضا غزنوی گفت: طی هفته های اخیر بازار مملو از کالاهای قاچاق شده 
و این موضوع تولیدکنندگان را برای عرضه کالا با مشکل مواجه کرده است، چرا که متقاضی 

آنها کمتر شده است.  
به گفته وی اخیرا جریانی ایجاد شده که لوازم خانگی را از مرز به صورت قانونی و به وفور وارد 
می کند و به همین دلیل بازار مملو از کالای قاچاق شده اســت. به عبارتی به نظر می رسد 

واردات برای مرزنشینان به صورت شبه قانونی انجام می شود.
سخنگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی همچنین با اشاره به افزایش بیش از ۷۰ 
درصدی تولید لوازم خانگی در سال گذشــته، تصریح کرد: با توجه به افزایش تولید در سال 
گذشته و همچنین در دو ماه ابتدایی ســال جاری به نظر می رسد خارجی ها از این موضوع 

ناراحت هستند و به بازار حمله کرده اند. از طرف دیگر رکود نیز بر بازار حاکم است.  
همچنین به گفته وی اخبار ضــد و نقیضی درباره احتمال ترخیص محموله بوش شــنیده 
می شــود که ســخنگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی معتقد است ترخیص 
آن نشان می دهد احتمالاً قرار است واردات لوازم خانگی آزاد شود و چراغ سبزی به واردات 
کالای خارجی است.در حالی که بیش از دو سال از ممنوعیت واردات لوازم خانگی به کشور 
می گذرد، پاییز سال گذشته با رای دیوان عدالت اداری،  ۴۲۰ کانتینر لوزام خانگی بوش در 
گمرک شهید رجایی آماده ترخیص شد؛  به طوری که مرحله ثبت سفارش و تایید منشأ ارز 

آن که گفته می شد نیمایی است انجام شده بود؛ هر چند که وزارت صمت تامین ارز نیمایی 
را تایید نکرد.

گرچه ترخیص این محموله لوازم خانگی به دلیل ایرادات وارده متوقف شــد، اما این ماجرا 
ابعاد دیگری هم داشــت. جریان از این قرار بود که در پی شکایت شرکت کاسپین کالا دریا 
)واردکننده محصولات بوش( در دیوان عدالــت اداری علیه وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
بانک مرکزی و گمرک ایران در سال گذشــته،  وزارت صمت و گمرک محکوم شده و از این 
رو وزارت صمت ملکف به تمدید ثبت سفارش و گمرک موظف به ترخیص شد  و البته بانک 
مرکزی تبرئه شــد. البته گویا گمرک در زمان مقرر نســبت به رای صادره اعتراض و با ارائه 
مستندات درخواست تجدیدنظر را مطرح کرد که در نهایت با نقض رأی بدوی دیوان عدالت 
اداری، به گمرک اعلام شــد از ترخیص کالاهای شــاکی )کانتینرهای لوازم خانگی بوش( 

جلوگیری شود.  
اما اسناد منتشر شده نشان می داد که وزارت صمت در رابطه با محکومیت خود در مهلت ۲۰ 
روزه مقرر  اعتراض و درخواست تجدید نظر را مطرح نکرد و این درخواست تجدید نظر بعد از 
این مهلت مطرح شد که در نهایت با توجه به اتمام مهلت تعیین شده،  اعتراض پذیرفته نشد 
و در نهایت وزارت صمت مکلف به تمدید ثبت سفارش شد. به عبارت دیگر بر اساس آنچه در 
رأی تجدیدنظر آمده، تاریخ تقدیم دادخواست تجدیدنظر ۲۳ تیر ماه سال ۱۳۹۸ بوده، اما 
تجدیدنظرخواهی خارج از مهلت ۲۰ روزه مقرر در قانون تشــکیلات و آیین دادرسی دیوان 

عدالت اداری بوده که در نتیجه آن قرار رد دادخواست تجدیدنظر صادر و اعلام شده است.

این که بعد از انتخابات، برای بازار ارز چه چشم اندازی در پیش رو داریم، به 
نظرم عوض شدن رییس جمهور و رییس کل بانک مرکزی و معاونین و مسوولان 
اقتصادی نمی تواند اثر جدی در وضعیت اقتصادی داشــته باشد، مگر این که 

بگوییم قرار است روش عوض شود.
به نظر من عوض شــدن آدم ها نیست که تغییر ایجاد می کند، بلکه این 
عوض شدن برنامه ها و روش ها است که می تواند باعث تغییرات شود؛ این که 
کســی برود و کســی دیگر بیاید، ولی روش ها همان روش های قبلی باشد، 

تحول ایجاد نمی شود.
درباره ارز و اقتصاد هم اگر بنا باشد مسوول بعدی هم روش فعلی را ادامه 
دهد، معجزه اتفاق نمی افتد، بنابراین نتیجه هم همین خواهد بود که مشاهده 
می شــود. چند نرخی بودن ارز موجب فساد است. فرمول های علم اقتصاد به 

مجریان حساسیت نشان نمی دهد، ولی به اجرا حساس است.
بالا رفتن حجم نقدینگی در کشور باعث ایجاد تورم و تضعیف ارزش پول ملی 
می شود. فرقی نمی کند که مجری این سیاست اصولگرا باشد، دگراندیش باشد 
یا اصلاح طلب باشد.  ایجاد محدودیت و تنگ نظری برای دادن مجوز کسب وکار 
باعث بسته شدن فضای کسب وکار قانونی و راکد و کم رونق شدن آن می شود و 
فضای رقابتی را از بین می برد و باعث رونق کسب وکارهای غیررسمی می شود.

وقتی نرخ ها غیرواقعی اعلام می شود، باعث فریب و گمراهی مردم می شود 
و کم کم اعتماد به مســوولین اقتصادی از بین می رود. نبودن اعتماد به آنها، 
جذب سرمایه را دشوار می کند. نتیجه آن، به تعطیلی کشیده شدن کارخانه های 
تولیدی، موسسات کشاورزی و صنعتی و بالا رفتن نرخ بیکاری می شود. اینها 
فقط به برنامه مربوط اســت، نه به شخص و یا جناحی که در راس امور قرار 

می گیرد. اقتصاد کشور در حال حاضر نیاز به یک جراحی عمیق دارد.
امور باید شفاف شود، قیمت ها باید واقعی شود، یارانه ها باید هدفمند شود، 
سیستم مالیات ستانی باید اصلاح شود. دادن یارانه ها می باید هدفمند شود، 
چه معنی دارد به من که ماشین دارم برای هر لیتر بنزین که مصرف می کنم، 
۲۰ هزار تومان یارانه داده شــود؟ چه معنی دارد، چون من در شــهر زندگی 
می کنم، برای پول آب و برق کمتر از قیمت واقعی بپردازم؟ ولی در برخی از 
شهرستان ها مردم از خدمات اولیه و حتی آب آشامیدنی محروم باشند؟ اگر 
کشور ثروت دارد، باید آن را طوری تقسیم کرد که برای همه باشد و عادلانه 
باشد، اگر می خواهیم بنزین را بین مردم تقسیم کنیم، بین همه مردم تقسیم 
کنیم، نه بین آنها که اتومبیل دارند، آن هایی هم که اتومبیل ندارد، بنزینشان 
را بگیرند و ببرند و بفروشند به قیمت واقعی و آزاد، چه معنی دارد که با دلار 
۴۲۰۰ تومانی گوشت وارد شود، در حالی که برخی از مردم روزانه نیم کیلو 
گوشت مصرف می کنند و برخی سالانه نیم کیلو؟ بارها گفته ایم دادن یارانه 
به جز برای ســه مورد »آموزش و پرورش« و »بهداشت و درمان« و »امنیت 
و قضاوت« حتما بی عدالتی اســت و می باید متوقف شود. چه معنی دارد در 
تهران محصلین از بهترین دبیران و معلمین برخوردار باشند، ولی در برخی از 

شهرستان ها یا دهات از کمترین امکانات بی بهره.
خلاصه کنم،  چشــم انداز پیش رو را دو گونه می شــود دید. یا با واقعی و 
واحد شدن قیمت ها و کنترل شدید تورم و کاهش حجم نقدینگی و اصلاحات 
اقتصادی، شــیب افزایش نرخ ارز را کم می کنیم و با تحکیم اقتصاد آرام آرام 
ثبات را به بازار هدیه می کنیم، یا با ادامه تلاطم های مخرب، گاهی با سرکوب 
نرخ ها به ضرب تزریق بیش از تقاضا ، فنر قیمت جمع می شــود و گاهی هم 
با فرار فنر، قیمت به شدت افزایش می یابد و با هر تلاطمی ضربه ای بر پیکر 

نحیف به اقتصاد کشور وارد می شود.

روزنامه سراسری 
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سعیده محمد  -   ایده روز  |آنکتاد اعلام 
کرد که با کاهش اثرات بحران کرونا، انتظار 
می رود که سرمایه گذاری مستقیم خارجی در 
جهان طی سال 2021 بین 10 تا 15 درصد 
رشد کند و بخشی از افت 35 درصدی سال 

گذشته جبران شود.
کنفرانــس تجارت و توســعه ملل متحد 
)آنکتاد( در گــزارش جدید خود از وضعیت 
سرمایه گذاری خارجی در جهان پیش بینی 
کرد که در سال جاری میلادی سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در کشورهای مختلف جهان 
10 تا 15 درصد نســبت به ســال گذشته 
افزایش خواهــد یافت، اما همچنان پایین تر 
از میزان آن در ســال 2019 )آخرین سال 
قبل از همه گیری ویروس کرونا( خواهد بود.

بــر اســاس گــزارش آنکتــاد، مجموع 
ســرمایه گذاری مســتقیم خارجی در جان 
طی ســال 2020 با کاهــش 35 درصدی 
نســبت به رقم آن در سال 2019 به حدود 
یک تریلیون دلار رســیده اســت که علت 
ایــن کاهش چشــمگیر، کُند شــدن روند 
تزریق ســرمایه های خارجی به بســیاری از 
به  پروژه هــای ســرمایه گذاری چندملیتی 
 دلیــل همه گیــری ویروس کرونــا و ترس

 ســرمایه گذاران از احتمال وقوع یک رکود 
طولانی مدت بوده است.

آنکتاد در گزارش خود یادآور شده است که 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی در کشورهای 
توســعه یافته جهان طی سال 2020 نسبت 
به ســال قبل از آن 58 درصد کاهش یافته 
اســت، در حالی که اقتصادهــای نوظهور و 
درحال توسعه، در سال 2020 شاهد کاهش 
8 درصدی سرمایه گذاری مستقیم خارجی 
بوده انــد. به گفته آنکتاد، وضعیت مناســب 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی در اقتصادهای 
نوظهور و درحال توســعه آسیایی باعث این 
اختلاف چشمگیر شــده است؛ به طوری که 
اقتصادهای نوظهور و درحال توسعه در مجموع 
حدود دوسوم از سرمایه گذاری های مستقیم 
خارجی در ســال 2020 را جذب کرده اند. 

آنکتاد سهم این کشورها از سرمایه گذاری های 
مستقیم خارجی در سال 2019 را حدود 50 

درصد اعلام کرده است.

 روندهای منطقه ای
آمارهای منتشــر شــده در گزارش اخیر 
آنکتاد از تفاوت چشمگیر روند سرمایه گذاری 
مســتقیم خارجی در مناطق مختلف جهان 
حکایت دارد. سرمایه گذاری مستقیم خارجی 
در اروپا طی سال 2020 نسبت به سال 2019 
حــدود 80 درصد کاهش یافته اســت و در 
آمریکای شمالی نیز سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی در ســال 2020 نسبت به سال قبل 
از آن 40 درصد کاهش نشان می دهد. میزان 
کاهش ســرمایه گذاری مستقیم خارجی در 
آمریــکای لاتین و حوزه دریای کارائیب 45 
درصــد و در آفریقا نیــز 16 درصد گزارش 
شده اســت. در مقابل، اقتصادهای آسیایی 

شاهد رشد 4 درصدی سرمایه گذاری مستقیم 
خارجــی بوده اند و نیمی از ســرمایه گذاری 
مســتقیم خارجی در سطح جهان را جذب 

کرده اند.
همه گیری کووید-19 باعث شده است تا 
اقتصادهایی که از لحاظ ســاختاری ضعیف 
و آســیب پذیر هســتند، بیش از گذشــته 
در جذب ســرمایه های خارجی با مشــکل 
مواجه باشند. اگرچه سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی در کشورهای کمتر توسعه یافته در 
ســال 2020 تقریباً ثابت مانده اســت، اما 
ســرمایه گذاری مســتقیم خارجی در قالب 
تأسیس شــرکت های زیرمجموعه به نصف 
رقم آن در سال 2019 تقلیل یافته و اجرای 
پروژه هــای بین المللی در این کشــورها نیز 
یک سوم شده است. از طرفی سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در کشورهای درحال توسعه 
 کوچک جزیره ای 40 درصد و در کشورهای 

درحال توسعه محصور در خشکی 31 درصد 
نسبت به سال 2019 کاهش نشان می دهد.

شــرکت های چندملیتی کــه بازیگرانی 
مســتقیم  ســرمایه گذاری های  در  کلیدی 
خارجی به شمار می روند، اکنون در مسیر مهار 
بحران گام برمی دارند. 100 شرکت چندملیتی 
برتر جهان علی رغم کاهش درآمدهایشان در 
ســال 2020 موجودی نقد خود را به میزان 
قابل توجهــی افزایش دادند که این می تواند 
راه را برای سرمایه گذاری های عظیم خارجی 
در آینده همــوار کند. تعداد شــرکت های 
چندملیتی تحت مالکیت دولت ها در ســال 
2020 حــدود 7 درصد افزایــش یافت که 
بخشی از این افزایش به دلیل افزایش سهام 
 دولت ها در شرکت های مذکور در قالب اجرای
لــی ما ت  نجــا ی  مه هــا نا بر   

 )در اختیــار گرفتــن ســهام در ازای ارائه 
بسته های مالی( بوده است.

 چشم انداز سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی در سال 2021

بر اســاس گزارش آنکتاد،  انتظار می رود 
که رقم ســرمایه گذاری مستقیم خارجی در 
جهان طی ســال جاری میلادی 10 تا 15 
درصد رشــد کند، اما این رقم به دلیل افت 
35 درصدی در سال 2020 همچنان فاصله 
زیادی تا رسیدن به ارقام قبل از همه گیری 

ویروس کرونا خواهد داشت. 
جیمــز ژان، مدیــر بخــش مطالعــات 
ســرمایه گذاری و شــرکت ها در آنکتاد، در 
این خصوص تأکید می کند: »سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در جهان حتی با وجود این 
رشد چشمگیر، در بهترین حالت 25 درصد 
کمتــر از رقــم آن در ســال 2019 خواهد 
مستقیم  ســرمایه گذاری  بود.«چشــم انداز 
خارجی در جهان به عوامل متعددی بستگی 
دارد که سرعت بهبود اقتصاد جهانی و خطر 
به اوج رســیدن دوباره همه گیــری کرونا، 
اثرات احتمالی بســته های مالی دولت ها بر 
ســرمایه گذاری خارجی و فشارهای سیاسی 

از مهم ترین آنها هستند.
روند بهبود سرمایه گذاری مستقیم خارجی، 
برای همه کشورها یکسان و یکنواخت نخواهد 
بود. انتظار می رود که اقتصادهای توسعه یافته 
جهان با تکیه بر فعالیت های گسترده ادغام 
و خرید شــرکت ها در ســطح بین المللی و 
بهره گیــری از حمایت هــای عمده دولت ها 
برای سرمایه گذاری های جدید، نقش اصلی 
را در بهبود سرمایه گذاری مستقیم خارجی 

در جهان ایفا کنند.
علاوه بر این، پیش بینی می شود که ورود 
ســرمایه های خارجی به کشورهای آسیایی 
-که حتی در اوج همه گیری ویروس کرونا نیز 
مقاصد جذابی برای سرمایه گذاران بین المللی 
بودند- همچنان با قدرت ادامه پیدا کند. اما در 
کوتاه مدت بعید است که بهبود قابل توجهی 
در سرمایه گذاری مستقیم خارجی در آفریقا، 
آمریکای لاتین و کشــورهای حوزه دریای 

کارائیب رخ دهد.

رشد 10 تا 15 درصد سرمایه گذاری مستقیم خارجی در جهان طی سال 2021

فعالان حوزه احــداث می گویند: دولت باید بودجه 
عمرانی را از ســایه بودجه عمومی خارج کرده و تلاش 
کند به جــای تعریــف پروژه های جدیــد، پروژه های 

نیمه تمام قبلی را به بهره برداری برساند.
اجــرای پروژه های نیمه تمــام از جمله موضوعاتی 
اســت که همــواره از ســوی دولت ها بــه عنوان یک 
دغدغه بزرگ یاد شــده است. هر چند در این سال ها 
به دلایل مختلــف و تمرکز دولت بر تامین هزینه های 
جاری، بحث های عمرانی کشــور رونق کافی نداشــته 
اســت. در این بین بخش خصوصی بارها آمادگی خود 
را برای اجرا و تکمیل این پروژه ها اعلام کرده اســت؛ 
اما متاسفانه روند واگذاری ها شرایط مطلوبی نداشته و 
بخش خصوصی را به حضور و ســرمایه  گذاری در این 

بخش ترغیب نکرده است.
در این راستا کارگروه پیگیری پروژه های نیمه تمام 
در راســتای تقویت جایگاه بخش خصوصی در تکمیل 
ایــن طرح ها در اتاق ایران ایجاد شــد و در آن دوران 
یعنی در ســال های 95 و 96 اقدامات قابل ملاحظه ای 
توسط این کارگروه در راستای تسهیل و ترغیب فعالان 
اقتصادی برای سرمایه گذاری در تکمیل پروژه هایی که 
توجیه اقتصادی داشتند، صورت گرفت؛ اما این اقدامات 

هم به نتیجه نرسید.
در همان روزها اعضای هیات رئیســه اتاق ایران از 
تریبون های مختلف بر نبود عزم راســخ در بدنه دولت 
برای واگذاری این طرح ها بــه بخش خصوصی تاکید 
کردند و خواســتار تغییر رویکرد دولت وقت نسبت به 

این موضوع شدند.
آنها به عنوان موانع جدی در راستای مشارکت بخش 
خصوصی در اجرای این پروژه ها به بالا بودن ریســک 
سرمایه گذاری، ســود بالای فعالیت های نامولد، تأمین 
مالی ســخت و عدم تعریف حقــوق مالکیت فکری در 

کشور اشاره می کردند.

در ادامه مسیر »مشــارکت عمومی-خصوصی« به 
عنــوان یک راهکار در قالــب لایحه  در مجلس دهم و 
یازدهم مطرح شد و بی نتیجه ماند. البته در همان سال 
97 که این لایحه از سوی هیات وزیران به تصویب رسید 
و در مجلس بلاتکلیف باقی ماند، بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی نظر مثبت خود را در صورت اجرای کامل آن 

مطرح کردند.
محسن چمن آرا، رئیس کمیسیون احداث و خدمات 
فنی و مهندسی اتاق ایران در این باره معتقد است که 
نبود قانون منسجم در مورد مشارکت از علل بی رغبتی 
ســرمایه گذاران به استفاده از این روش است. از سوی 
دیگر بی اعتمادی بخش خصوصی به دستگاه های دولتی 

مانع از توسعه ایده مشارکت در کشور شده است.
به باور او تلاش کافی برای شــناخت و معرفی مدل 
مشارکت عموم-خصوصی در ایران صورت نگرفته است 
و علی رغم توجه جهانی به اجرای پروژه های عمرانی از 

طریق مشــارکت، در ایران هنوز این مدل جایگاه خود 
را پیدا نکرده است.

این فعال اقتصادی تاکید دارد که دولت باید ســهم 
بودجه عمرانی را در ســایه بودجــه اجرایی و عمومی 
قــرار ندهد و از طرف دیگر ســعی کند به جای تعریف 
پروژه های جدید، پروژه های نیمه تمام قبلی را تکمیل 
و به بهره برداری برساند. در کنار مشکلات و تحریم ها، 
دولــت باید بودجــه عمرانی را در جــای خود هزینه 
کند. اگر دولت به حل مشــکلات معیشــتی مردم در 
درازمدت و ریشه ای اهمیت می دهد، باید زمینه تکمیل 
طرح های نیمه تمام را فراهم کند، این کار در کوتاه مدت 
اشــتغال زایی دارد و در درازمدت موجب می شــود که 
ســرمایه های راکد به چرخه اقتصاد کشــور برگردد و 

اثرات خوبی بر رشد اقتصادی بگذارد.
حــال بعد از گذشــت حدود 5 ســال از طرح ایده 
مشارکت بخش خصوصی در تکمیل طرح های نیمه تمام 

و تغییر دولت و حضور ســید ابراهیم رئیسی بر مسند 
ریاســت قوه مجریه، بخش خصوصی امیدوار است این 
تغییر، زمینه تحول رویکرد نسبت به تکمیل طرح های 
نیمه تمام را نیز مهیا کند. البته باید اذعان داشت که در 
هر حال دولت  به دلیل نداشتن بودجه کافی برای تکمیل 
این پروژه ها راهی جز بهره گیری از توان بخش خصوصی 

ندارد و در نهایت باید این ظرفیت را به کار گیرد.  
با نگاهی به آمار و اطلاعات موجود در 2 ماه نخست 
ســال جاری، بیش از 23 هــزار و 527 میلیارد ریال 
تسهیلات برای تأمین مالی بنگاه های تولیدی کوچک، 
متوسط و طرح های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای 
60 درصد در قالب پروژه رونق تولید پرداخت شده است.

بر اســاس آمار ارائه شده از ســوی معاونت طرح و 
برنامــه وزارت صنعت، معدن و تجارت )دفتر مدیریت 
داده، آمار و فناوری اطلاعات(، این میزان تسهیلات به 
628 بنگاه و طرح در 2 ماهه 1400 پرداخت شده است.

بر این اســاس در این مدت یک هزار و 246 بنگاه 
تولیدی و طرح نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای 60 
درصد برای دریافت تســهیلات ثبت نام کرده بودند و 
پراکندگی پرداخت این تسهیلات در 31 استان کشور 

و مناطق آزاد بوده است.
در ایــن بازه زمانی همچنیــن 426 فقره معرفی به 
بانــک برای دریافت نزدیک به 34 هزار و 391 میلیارد 

ریال تسهیلات انجام شده است.
درباره میزان پروژه های نیمه تمامی که در ســطح 
کشــور وجود دارد نیز بر اســاس اظهارات محمدرضا 
رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس، بیش از 
700 هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی نیمه تمام وجود 
دارد که جمع اعتباراتی که ســالانه برای این بخش در 
نظر گرفته می شــود بین 70 تا 80 هزار میلیارد تومان 
اســت. بنابراین ایــن پروژه ها را تنها بــا منابع دولتی 

نمی توان به اتمام رساند.

قفل پروژه های نیمه تمام در دولت سیزدهم؟

 علی میرزاخانی  - اقتصاددان

ریشه مشکلات اقتصادی مدیریتی نیست

چالش هــای اقتصاد ایران ریشــه در بحــران تئوریــک دارد نه بحران 
مدیریتی. خشــکاندن ریشه معلول هایی چون تورم، بیکاری، فقر و فساد با 

سیاستگذاری های مبتنی بر تئوری علمی امکان پذیر است.
فرض کنیم الان سال 1404 است و کارنامه دولتی که به زودی تشکیل 
خواهد شد در معرض قضاوت عموم گذاشته شده است. آیا این دولت خواهد 

توانست ناکارآمدی های اقتصاد ایران را که به صورت تورم بالا، ...
... رشد پایین و بیکاری گسترده نمود یافته است، برطرف کند؟

پاسخ را در دو سناریوی متفاوت می توان بررسی کرد. به صورت پیش فرض، 
نیت همه دولت ها را باید بهبود اوضاع اقتصادی و معیشــت مردم دانست؛ 
اما مساله آن است که خروجی اقتصاد، تابع نیت های سیاستمداران نیست، 

بلکه تابع »کیفیت سیاستگذاری« است.
کیفیت سیاســتگذاری در اقتصاد ایران طی نیم قرن اخیر یعنی از اواخر 
دهه 40 به نازل ترین سطح ممکن سقوط کرده و تلاش های مقطعی دولت ها 
برای بهبود کیفیت سیاســتگذاری بــه دلایل مختلف ناپایدار و ناکام مانده 
اســت. علت اصلی این ناپایداری و ناکامی، ریشه دواندن یک لایه »محافظ 
رانت« در تار و پود بوروکراســی کشور است که برای همه شعارهای خوب، 
یک دستورالعمل رانت ساز روی میز دارد. دولت ها می آیند و می روند اما این 
لایه میانی همیشــه هست و هر نوع اصلاحی را به گونه ای استحاله می کند 

که با هاضمه رانتی ساختار اقتصادی موجود سازگار شود.
آیا راه نجاتی از کیفیت نامناســب سیاستگذاری وجود دارد؟ پاسخ روی 
کاغذ مثبت است؛ به دلیل اینکه انباشت دانش و تجربه موجود در کشور، بستر 
این امکان را فراهم آورده اســت. اما از نگاه واقع بینانه، پاسخ به این پرسش 
بسیار پیچیده است چراکه بیش از نیم قرن است صدای این دانش در لایه 
اصلی تصمیم گیران انعکاسی نداشته است. بدون توجه به این صدا، بی هیچ 
تردیدی باید گفت حتی تشــکیل دولتی با بهترین نیت ها و قدرتمندترین 

اراده ها هم تفاوت چندانی در خروجی اقتصاد ایجاد نخواهد کرد.
این صدا و اندیشــه چیســت که می تواند اقتصاد زمینگیر را احیا کند و 
معجزه بیافریند اما بدون آن، سرنوشت محتوم قبلی در قالب تورم و بیکاری 
و بی رشــدی تکرار خواهد شد؟ طبیعی است این پرسش به هیچ وجه پاسخ 
تک جمله ای ندارد؛ اما یک قاعده طلایی وجود دارد که چنانچه سیاستمداری 
خــود را متعهد به این قاعده بداند از افتادن در تله رانت آفرینان واکســینه 
خواهد شد. »پرهیز از نگاه پروژه ای به مسائل اقتصادی« عصاره این قاعده 
طلایی اســت. نگاه پروژه ای به چالش های اقتصادی که طی نیم قرن اخیر 
باعث زمینگیر شــدن اقتصاد ایران شده است، مسائل اقتصادی را به صورت 
جزیره های مجزا از هم می بیند که نتیجه تبعی آن تجویز تک نســخه های 

پروژه ای- جزیره ای و بی ارتباط با هم برای حل آنهاست.
این نــوع نگاه معکوس بــه چالش های اقتصادی کــه معلول درمانی را 
جایگزین علت درمانی می کند و ناگزیر باعث تحمیل نوعی سیاســتگذاری 
دارای ناسازگاری درونی بر تصمیم گیران می شود، همان تله ای است که پنجاه 
سال است پیش پای سیاســتمداران و تصمیم گیران کار گذاشته می شود. 
نکته عجیب این اســت که عموم دولت هــای دهه های اخیر با گرایش های 
سیاســی مختلف عینا تجربیات اشــتباه دولت های قبلــی را تکرار کرده و 
جملگی در این تله افتاده اند که نتیجه محتوم آن، شــوک های ویرانگر در 
بازارهای مختلف بوده اســت. تنها تفاوت، عمدتا در شــروع به کار دولت ها 
ظهور می کند که معمولا تصور می شــود دولت های قبلی به دلیل ناتوانی یا 
فقدان اراده یا احیانا فساد برخی مدیرانش در این تله گرفتار شده اند و یک 
دولــت مبرا از این عارضه ها به طــور قطع و یقین، مصون از این نتیجه تلخ 
خواهد بود؛ در حالی که اصولا مساله این نیست. این نوع ساده سازی مسائل 
معمولا ازسوی لایه های میانی بوروکراسی القا و پشتیبانی می شود که همان 
گونه که در ابتدا توضیح داده شد خود ذی نفع این نگاه به چالش ها هستند.

خروج از تله نگاه پروژه ای و جایگزین کردن نگاه منظومه ای به چالش های 
اقتصادی تنها راه رستگاری دولت و ملت است. نگاه منظومه ای نیازمند یک 
چارچوب فکری برای سیاستگذاری معطوف به حل علت ها نه معلول هاست 
که این چارچوب فکری را پایبندی به اصول حکمرانی اقتصادی و تئوری های 
علم اقتصاد در اختیار می گذارد که در مقالات پیشین این قلم و این ستون 

با جزئیات کامل تشریح شده است.
بــه عبارت خلاصه باید گفت چالش های اقتصاد ایران ریشــه در بحران 
تئوریــک دارد نه بحران مدیریتی. مهارت مدیران اجرایی حتی اگر از میان 
بهتریــن تکنوکرات ها هم انتخاب شــوند برای مرحله پساسیاســتگذاری 
کاربرد دارد که در خلأ تئوریک اصلا امکان ورود به این مرحله وجود ندارد. 
خشــکاندن ریشه معلول هایی چون تورم، بیکاری، فقر و فساد صرفا در این 
منظومه و با سیاستگذاری های مبتنی بر تئوری علمی امکان پذیر است که 
در عین حال، جایگاه هزاران پروژه سیاستی و اجرایی را در »تصویر بزرگ« 
پازل تعیین می کند و بدون داشــتن این تصویر بزرگ )Big Picture(، هر 

حرکتی و اقدامی می تواند شبیه انداختن تیر در تاریکی باشد.

 خاموشی های بیشتری در راه است/ لطفا صرفه جویی کنید
سخنگوی صنعت برق گفت: باتوجه به افزایش دمای هوا و افزایش مصرف، در 
تامین برق با مشــکل مواجه هستیم و احتمال افزایش خاموشی ها وجود دارد اما 

این موضوع را به طور دقیق اطلاع رسانی خواهیم کرد.
مصطفی رجبی مشهدی ، درباره احتمال افزایش خاموشی ها در کشور اظهار کرد: 
در حال حاضر میزان مصرف از تولید پیشی گرفته است و کمبودها را با مدیریت 
مصرف جبران می کنیم. اگر در این شــرایط نیروگاهی از مدار خارج شود، شرایط 
سخت تر می شود و برای تامین برق مشکلاتی به وجود می آید، بنا بر این اینکه 

خاموشی اعمال شود محتمل است.
وی با بیان اینکه در جداول خاموشی هایی که در استان ها منتشر می شود، اطلاع 
رسانی کامل را انجام خواهیم داد، گفت: امید واریم با اقداماتی که صورت میگیرد، 
مشکلی ایجاد نشود اما اگر محدودیت جدی وجود داشته باشد قطعا اطلاع رسانی 

خواهیم کرد و به صورت دقیق به اطلاع مردم خواهیم رساند.
سخنگوی صنعت برق در پاسخ به این سوال که آیا برای تهران نیز خاموشی در 
نظر گرفته می شود یا خیر، اظهار کرد: پس از گذراندن این هفته اطلاع رسانی دقیق 
را برای هفته آینده انجام خواهیم داد و برای این مهم باید وضعیت دما، نیروگاه های 

برق به طور کامل بررسی شوند، بعد از آن اطلاع رسانی دقیق انجام خواهد شد.
رجبی مشهدی با اشاره به کشف رمزارزهای غیرمجاز تا کنون نیز گفت: 188 
هزار دستگاه کشف شده که ظرفیت 553 مگاوات را به خود اختصاص داده بود، با 
دو عملیات فراگیر که انجام شد توانستیم روند کشفیات را توسعه دهیم و از مردم 

نیز بابت اطلاع رسانی در این حوزه بسیار قدردان هستیم.

  خبرخبر

محققان موسســه پژوهشــی علوم و صنایع غذایی کشور با کمک هوش 
مصنوعی موفق به اصالت سنجی زعفران شده اند که به گفته آنها در آینده ای 
نزدیک با طراحی سیستم هوشمند قابل نصب بر روی موبایل، امکان شناسایی 

زعفران اصیل از زعفران تقلبی را برای همگان میسر می کنند.
زعفران به عنوان یک گیاه دارویی با ارزش، یکی از قدیمی ترین و گرانترین 
ادویه های جهان اســت که از جایگاه ویــژه ای در بین محصولات صنعتی و 
صادراتی ایران برخوردار است. قیمت بالای این محصول موجب شده تا به شیوه 
های مختلف توســط افراد سودجو مورد تقلب قرار گیرد. تولید مثل این گیاه 
که فاقد بذر است، از طریق تکثیر ساقه زیر زمینی یا بنُه صورت می گیرد. از 
طرفی ایران تولید کننده و صادرکننده حدود 90 درصد زعفران دنیا محسوب 
می شود و از آنجا که بنه های با وزن کمتر از 6 گرم در سال اول توان گلدهی 
ندارند، ســالانه مقدار زیادی از بنه های ریــز با وزن کم به صورت ضایعات از 
زنجیره ایجاد ارزش افزوده حذف می شوند. این موضوع برای کشور ما به عنوان 
بزرگترین تولید کننده زعفران جهان اهمیت ویژه ای دارد و می بایست برای 

ایجاد ارزش افزوده از آن اقدامات اساسی صورت گیرد.

 تشخیص تقلبات زعفران با استفاده از هوش مصنوعی
دکتر عبدالله ملافیلابی، عضو هیأت علمی موسسه پژوهشی علوم و صنایع 
غذایی در این زمینه گفت: زعفران به عنوان گیاهی دارویی و گران قیمت که 
از جایگاه ویژه ای در جهان برخوردار اســت، همواره مورد توجه افراد سودجو 

برای کسب منافع از تجارت پر رونق این محصول بوده است.
ملافیلابی افزود: این افراد معمولاً برای کم کردن هزینه های تولید با استفاده 
از مواد آلی و معدنی مختلف دســت به تقلب زده و زعفران های رنگ شــده 
تقلبی و یا به صورت مخلوط با زعفران خالص با کیفیت و کمیت نامناســبی 
بسته بندی و به بازار عرضه می شود و سلامت مردم را نیز به خطر می اندازند.

وی بیان کرد: زعفران معمولاً توسط افزودن مواد با منشا گیاهی از جمله 
خامه هایی که توســط چوب برزیلی، چــوب صندل و با رنگ های مصنوعی 

)مثل تارترازین( رنگ شده اند، مورد تقلب قرار می گیرد.
ملافیلابی ادامه داد: افزودن اندام های مواد گیاهی مشابه با زعفران چون 
زریر، گل کافشه )کاجیره یا گلرنگ(، کاسبرگ گل همیشه بهار، کاکل ذرت 
رنگ کرده، پرچم های زرد بعضی گل ها، زردچوبه، میخک، ریشه گندم رنگ 
زده، ریشه پیاز معمولی که با جوهر رنگ می شود، خاک سرخ و نیز رشته های 
پخته شده گوشت گاو و مرغ و غیره از جمله تقلبات دیگر در این محصول به 
شمار می روند.وی با بیان اینکه در زمینه شناسایی و تشخیص زعفران های 
اصیل از تقلبی پژوهش های مختلفی صورت گرفته است، ادامه داد: روش به 
کارگیــری تکنیک های هوش مصنوعی و یادگیری عمیق یکی از جدیدترین 

راهکارها در این زمینه محسوب می شود.
مجری این طرح پژوهشی افزود: سایر روش های شناسایی شامل واکنش 
های رنگی، بررســی های میکروســکوپی، کروماتوگرافی لایه نازک )TLC( و 

کروماتوگرافــی مایع با کارآیی بالا )HPLC( اســت که روش HPLC به عنوان 
موثرترین روش در این زمینه به شمار می رود.

وی با اشــاره به اینکه یکی از مهمترین تقلبات زعفران رنگ آمیزی خامه 
زعفــران با رنگ هــای مصنوعی و طبیعی در طیف های نارنجی و قرمز رنگ 
اســت، گفت: هدف اصلی ما از اجرای این طرح پژوهشــی، شناسایی تقلبات 
رنگی درمحصول زعفران ایرانی و اصالت ســنجی آن با استفاده از روش های 
کامپیوتری پردازش تصویر و هوش مصنوعی مبتنی بر یادگیری عمیق است 
که به عنوان روش جدیدی با دقت بالای 95 درصد برای تشخیص و شناسایی 
زعفران غیر اصیل رنگ شــده پیشنهاد شده اســت.وی گفت: اقدام موسسه 
پژوهشــی علوم و صنایع غذایی برای مقابله با این تقلبات شــامل استفاده از 
تکنیک هوش مصنوعی مبتنی بر یادگیری عمیق و پردازش داده های تصویری 
است که از این طریق مشخصه های زعفران اصیل شناسایی شده و از زعفران 

تقلبی تمیز داده می شود.
ملافیلابی ادامه داد: در استفاده از این تکنیک هیچ قسمتی از زعفران ضایع 
نمی شود، همچنین نیاز به تجهیزات خاص آزمایشگاهی نیز نیست و به سرعت 
فرایند شناســایی زعفران با دقت بالا انجام می گیرد.وی در پایان اظهار کرد: 
برای توسعه این طرح پژوهشی کاربردی در آینده نزدیک محققین این طرح 
در نظر دارند با طراحی سیســتم هوشمند قابل نصب بر روی موبایل، امکان 
شناسایی زعفران اصیل از زعفران تقلبی را برای همگان میسر کنند.دکتر جواد 
فیضی، عضو هیات علمی موسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی نیز در مورد 
اهمیت اجرای طرح پژوهشی »تاثیر روش های مختلف استخراج بر ترکیبات 
موثره بنُه زعفران« بیان کرد: مطالعات نشان داده است که درصد سبز شدن، 
تعداد برگ ها و درصد گل های تولیدی در گیاه زعفران تابع قطر بنُه ها است. از 
این رو برای کشت، بنه های درشت انتخاب می شوند و در نتیجه سالانه شاهد 
ضایعات قابل توجهی از بنه های ریز و با وزن کم در تولید زعفران کشور هستیم.

اصالت سنجی زعفران با کمک هوش مصنوعی
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 اعطــای وام ۷میلیــون  تومانــی بــه دارنــدگان ســهام عدالــت 
و یارانه بگیــران

بانک مرکزی در راستای حمایت از معیشت و افزایش قدرت خرید اقشار مختلف 
جامعه و بهبود فرایند تامین مالی زنجیره تولید، شــیوه نامه اعطای کارت رفاهی 

هفت میلیون تومانی را ابلاغ کرد.
 این بانک در راستای حمایت از معیشت و افزایش قدرت خرید اقشار مختلف 
جامعه و همچنین بهبود فرایند تامین مالی زنجیره تولید، نسبت به ابلاغ شیوه نامه 
اعطای کارت رفاهی و تامین مالی زنجیره تولید به پنج بانک »ملی ایران«، »ملت«، 
»صادرات ایران«، »تجارت« و »رفاه کارگران« با سهمیه هر بانک حداقل دویست 
هزار فقره کارت و سقف فردی هر متقاضی هفتاد میلیون ریال اقدام کرده است.

براساس این شیوه نامه همه اشخاص حقیقی از جمله دارندگان سهام عدالت 
که تا کنون هیچ میزانی از سهام خود را نفروخته اند و همچنین کلیه سرپرستان 
خانوار که حداقل یکی از یارانه های نقدی یا معیشتی را دریافت می کنند، امکان 
استفاده از این کارت ها را دارند. سقف فردی اعتبار قابل اعطا به مشتری در این 
طــرح حداکثر مبلغ ۷۰ میلیون ریال اســت. مهلت بازپرداخت اعتبار اعطایی به 

تشخیص موسسه اعتباری حداکثر ۱۸ ماه است.
بانک مرکزی اعلام کرده است که در راستای اجرای تصمیمات جلسه دویست 
و بیست و یکم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در هفتم اردیبهشت ماه ۱4۰۰ و 
نامه معاون اقتصادی رئیس جمهوری در خصوص »اعطای کارت رفاهی و تأمین 
مالی زنجیره تولید«، بانک های عامل بر اســاس شیوه نامه تعیین شده، نسبت به 

اجرای این طرح اقدام کنند.

 توصیه به خریداران ارز
یک عضو کانون صرافان ضمن پیش بینی روزهای آتی بازار ارز، گفت: پس از 
انتخابات ریاست جمهوری، خریداران به بازار برگشته اند و قیمت ها نسبت به قبل 
از انتخابــات روند صعودی دارند اما در آینده نزدیک قیمت ارز به تعادل بهتری 

برای کاهش می رسد؛ بنابراین، فعلا صبر کنند.  
کامران ســلطانی زاده اظهار کرد: پیش از انتخابات ریاست جمهوری کشور، 
خریداران در بازار ارز با احتیاط معامله می کردند یا دســت به معامله نمی زدند 
و قیمــت دلار نیز در روزهــای آخر نزدیک به انتخابات به کانال ۲۳ هزار تومان 
برگشته بود. اما پس از انتخابات علی رغم اینکه پیش بینی ها حاکی از آن بود که 
قیمت ارز کاهش یابد و بازار خریداری نداشته باشد، خریداران شروع به معامله 

کرده اند و دلار نیز وارد کانال ۲4 هزار تومان شده است.
وی افزود: شــنیده ها حاکی از افزایش تقاضا در سامانه نیما است و نرخ ها نیز 
در این سامانه بیش از روزهای پایانی نزدیک به انتخابات دیده می شود که تاثیر 

خود بر بالا رفتن قیمت ها در بازار اسکناس ارز را گذاشته است.
عضو کانون صرافان در ادامه درباره پیش بینی خود از روند آتی بازار ارز گفت: 
از آنجا که اخبار مثبتی از آرامش و ثبات سیاسی دیپلماسی، برجام و رفع تحریم ها 
منتشر می شود، معتقدم ثبات اقتصادی و سیاسی منجر به تعدیل روند مثبت و 

بهینه شدن قیمت ارز می شود. 
وی در پایــان ســخنانش خطاب به فعالان بازار ارز اعــلام کرد که در آینده 
نزدیک قیمت ارز به تعادل بهتری برای کاهش می رسد؛ بنابراین، فعلا صبر کنند.

 داد و ستد سیمان و ورق فولادی در تالار محصولات صنعتی و معدنی
تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران میزبان داد و ستد ۲۵۹ 
هزار و ۹۱۰ تن سیمان و ۱۲۰ هزار و ۱۰ تن ورق گرم HR بود. تالار محصولات 
صنعتی و معدنی بورس کالای ایران امروز ۳۱ خردادماه میزبان داد و ستد ۲۵۹ 
هزار و ۹۱۰ تن ســیمان و ۱۲۰ هــزار و ۱۰ تن ورق گرم HR بود. علاوه بر این 
۱۸۵ تن شمش آلومینیوم و ۱۰۰ تن روی نیز امروز در تالار مذکور مورد معامله 

قرار گرفت.
بر اســاس این گزارش، ۲۶ هزار و ۱۱۳ تن مواد پلیمری، ۲ هزار و ۳۱۶ تن 
روغن پایه و موتور و ۱۳۸ تن قیر نیز در تالار فرآورده های نفتی و پتروشــیمی 
مورد معامله قرار گرفت. تالار صادراتی بورس کالای ایران نیز در این روز میزبان 
معامله ۶۰ هزار و ۹۰۰ تن قیر و عایق رطوبتی بود. بازار فرعی بورس کالای ایران 

شاهد داد و ستد ۳۸ تن تیشو و ۹۶۶ تن دوده صنعتی بود.

 ۲3 هزار میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید پرداخت شد
طی ۲ ماه نخست امسال، بیش از ۲۳ هزار و ۵۲۷ میلیارد ریال تسهیلات در 
قالب پروژه رونق تولید پرداخت شده است.  در ۲ ماه نخست امسال، بیش از ۲۳ 
هزار و ۵۲۷ میلیارد ریال تسهیلات برای تأمین مالی بنگاه های تولیدی کوچک، 
متوســط و طرح های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد در راستای 
اقتصاد مقاومتی و در قالب پروژه رونق تولید پرداخت شده است. بر اساس آمار ارائه 
شده از سوی معاونت طرح و برنامه وزارت صمت )دفتر مدیریت داده، آمار و فناوری 
اطلاعات(، این میزان تسهیلات به ۶۲۸ بنگاه و طرح در ۲ ماهه ۱4۰۰ پرداخت 
شده است. بر این اساس در ۲ ماه نخست امسال یک هزار و ۲4۶ بنگاه تولیدی 
و طرح نیمه تمام با پیشــرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد برای دریافت تسهیلات 
ثبت نام کرده بودند. پراکندگی پرداخت این تســهیلات در ۳۱ اســتان کشور و 
مناطق آزاد بوده اســت. در این بازه زمانی همچنین 4۲۶ فقره معرفی به بانک 
برای دریافت نزدیک به ۳4 هزار و ۳۹۱ میلیارد ریال تسهیلات انجام شده است.

 تداوم روند سینوسی شاخص تا زمان اجرای سیاست های راهبردی
تحلیلگر بازار سرمایه گفت: روند سینوسی شاخص تا زمان اجرای سیاست های 

راهبردی دولت سیزدهم در حوزه بازار سرمایه ادامه خواهد یافت.
مجید عبدالحمیدی در خصوص شرایط این روزهای بازار و اثرات تصمیمات 
ســازمان بورس در صدور مجوز برای نهادهای مالی و کارگزاری ها گفت: تعداد 
دارندگان کد بورســی در کشور و فعالان اقتصادی معامله گر در بازار سرمایه به 
شکل قابل توجه و چشمگیری در یک سال اخیر افزایش یافته و به همین دلیل 
دولت آینده نمی تواند بدون برنامه راهبردی برای مدیریت بازار سرمایه به سرمایه 
اجتماعی قابل توجه و محسوســی دست یابد.وی افزود: سبز شدن شاخص کل 
بورس در برخی از روزهای معاملاتی چند روز اخیر در بازار ســرمایه، به معنای 
بهبــود وضعیت بازار نیســت و تا زمانی که نحوه راهبــری و اجرای راهبردهای 
اقتصادی در بستر بازار سرمایه به صورت سیاستگذاری شده و صحیح به اطلاع 
عموم فعالان بازار نرسد، وضعیت بورس همچنان نابسامان و ناامیدکننده خواهد 
بود. وی تصریح کرد: در ســه ماه اخیر ۱۰ ســبد گردان مجوز فعالیت گرفتند و 
تعداد کل سبد گردان ها به 4۰ مورد رسید؛ چند سبد گردان هم مجوز تأسیس 
دریافت کرده اند؛ ضمن اینکه بعد از گذشت ۱۵ سال، شاهد هستیم که فراخوان 

صدور مجوز تأسیس کارگزاری منتشر شده است.
به گفته عبدالحمیدی، با این اقدام انحصار کارگزاری ها عملًا برداشته خواهد 
شد و بر تعداد کارگزاری ها در بازار سرمایه افزوده می شود؛ از بین رفتن انحصار 

قطعاً باعث بالا رفتن رقابت و افزایش کیفیت خدمات خواهد شد.
به گفته این تحلیلگر بازار سرمایه، علت اعطای مجوز تأسیس کارگزاری جدید 
این بوده اســت که ادعای انحصار در این صنعت وجود دارد؛ اما به نســبت بقیه 
نهادهای مالی همانند مشاور سرمایه گذاری، سبد گردان و ۱۰۸ کارگزاری وجود 
دارد که تعداد کمی نیست. به هر حال اگر انحصار هم وجود داشته باشد با شرط 

ورود سهامی عام بودن، شائبه های موجود برطرف خواهد شد.
وی ادامــه داد: بــا این حال این انتظار وجــود دارد که فراخوان صدور مجوز 
کارگزاری و انتشار صورت های مالی تصویب شده سازمان بورس برای اولین بار، 
به عنوان دو اقدام مهم و اثرگذار بر بازار سرمایه تلقی شوند و با تداوم پیگیری ها 

در خصوص این دو موضوع، شفافیت افزایش یابد.

زهرا جعفری  -   ایده روز  |  درحالی 
که دنیا کم کم خود را برای روزهای پساکرونا 
آماده می کند به نظر می رسد سیاست های 
پولی محرک جای خود را به سیاست های 
بسته تری خواهند داد اما بانک های مرکزی 
برای دوام بخشیدن به رشد اقتصادی و عبور 
از شــرایط کرونایی مجبــور خواهند بود با 

احتیاط رفتار کنند. 
در این بین یکی از نگرانی های جدید این 
خواهد بود که دولت ها برای جبران مخارج 
هنگفت خود در دوران کرونا به سراغ گزینه 
افزایش مالیات بر درآمد شرکت ها و اشخاص 
بروند که این مساله به نوبه خود روی سرعت 

رشد تاثیر منفی خواهد داشت.  
طــلا که تنها چند هفته پیش با عبور از 
۱۹۰۰ دلار به عنوان یک مقصد ســرمایه 
گذاری جذاب ظهور کرده بود در ادامه دچار 
یک روند ریزشــی شد و تنها در یک هفته 
اخیر حدود ۶ درصد ارزش خود را از دست 
داد تا بدترین عملکرد هفتگی ۱4 ماه اخیر 
خود را به ثبت برساند و در پایین ترین سطح 
قیمتی دو ماه اخیــر خود نیز قرار گیرد. با 
کاهش جذابیت طلا، اکنون بازار ارز به یک 
مقصد جذاب برای ســرمایه گذاران محتاط 
تر که هنوز بازار ارزهای دیجیتالی یا مسکن 
را به دلیل نوسانات آن ها مناسب نمی دانند 

تبدیل شده است.  
همزمان با کاهش تقاضــا برای واردات 
از چیــن در ماه می، ریان ورودی ســرمایه 
خارجی به دمین اقتصاد بزرگ جهان کندتر 
از قبل شــده اســت تا جایی که داده های 
منتشــر شــده از ســوی وزارت بازرگانی 
چین نشان می دهد سرمایه گذاری خارجی 
مستقیم در چین در پنج ماه نخست امسال 
بــه 4۸۱ میلیارد یوان )۷۵.۳ میلیارد دلار( 
رسیده که این رقم در مقایسه با مدت مشابه 
منتهی به ماه قبل ۳.۸ درصد کاهش نشان 
می دهد. بیشترین افزایش در سرمایه گذاری 
خارجی طی این مدت مربوط به ژاپن با ۵۶ 

درصد بوده است.  
وضعیــت کرونا در کشــورهای اروپایی 
نســبت به هفته های قبل شــکننده تر به 

نظــر می رســد. آمارهای منتشرشــده از 
طرف موسسه کخ در آلمان نشان می دهد 
میزان مبتلایان به گونه جهش یافته هندی 
ویروس کرونا در این کشور بار دیگر در مسیر 

صعودی قرار گرفته است. 
در انگلیس با وجود واکسیناسیون بخش 
قابــل توجهی از جمعیت از این کشــور و 
بازگشایی نســبی بسیای از اماکن عمومی، 
روند مشــابهی در بیشتر شدن ابتلا به گونه 
هندی به چشم می خورد تا جایی که شمار 
مبتلایان روزانه به بالاترین سطح خود از ماه 

فوریه رسیده است.  
مقامات بانک مرکزی آمریکا با توجه به 
نگرانی های ایجاد شده در خصوص نرخ تورم 
تصمیــم گرفته اند تا زودتر از موعد مقرر به 
سیاست های محرک خود خاتمه دهند. منابع 
خبــری اطلاع داده اند که اکثریت ۱۱ عضو 
هیات مدیره فــدرال رزرو خواهان افزایش 
نرخ بهره آن هم برای چند بار تا سال ۲۰۲۳ 
شده اند. نرخ بهره آمریکا در حال حاضر در 
حــدود صفر تا ۰.۲۵ درصدی قرار دارد که 
کمترین سطح تاریخی خود است. از طرف 
دیگــر نیز جروم پاول- رئیس بانک مرکزی 
آمریکا- نسبت به گذرا بودن نرخ تورم بالای 

فعلی اطمینان داده است.
بحث بر سر زمان مناسب پایان دادن به 
رویکرد انبساطی بانک های مرکزی بیش از 

پیش بالا گرفته است. 
کریســتین لاگارد- رئیس بانک مرکزی 
اروپا با بیان اینکــه اقتصاد منطقه یورو در 
نقطه عطف خــود قرار گرفته، نســبت به 
رسیدن رشد پایدار ابراز تردید کرده و گفته 
اســت: فکر نمیکنم هنوز به زمان مناسب 
پایــان دادن به برنامه خریــد اوراق قرضه 

رسیده باشیم. 
چشــم انداز اقتصادی ما متغیر است اما 
آمادگی لازم را برای مواجهه با هر ســناریو 
داریم و سیاســت آتی خود را انعطاف پذیر 

تنظیم کرده ایم.  
اختــلاف در واکسیناســیون عمومــی 
کشــورها به حدی قابل توجه اســت که با 
وجود روند خوب واکسیناسیون کشورهای 
پیشرفته، معامله گران هنوز مجبورند ریسک 
کرونا را به دلیل عقب ماندن دیگر کشورها 
از برنامه ریزی خود، در محاســبات ریسک 

مدنظر قرار دهند.
 کریســتالینا جیورجیوا رئیس صندوق 
بین المللی پول- با هشدار نسبت به وضعیت 

کنونی گفته تا زمانی که حتی یک کشور از 
طرح واکسیناسیون عقب بماند، امکان جهش 
دوباره ویروس کرونا و پیدایش یک موج همه 
گیری جدید در جهان که نسبت به واکسن 

های موجود مقاوم باشد وجود دارد.  
با وجود گذشت بیش از سه سال از رای 
شــهروندان انگلیســی به خروج از اتحادیه 
اروپا و حصول توافق بین لندن و بروکســل 
بر سر چگونگی روابط در آینده، اختلاف نظر 
بین دو طرف به ویژه در خصوص ایرلند به 
میزان قابل توجهــی باقی مانده اند. ایرلند 
شــمالی جز خاک انگلیس و ایرلند جنوبی 
جزو اتحادیه اروپا هســتند اما هنوز اجرای 
توافقات گمرکی و تجــاری در مرز این دو 

ناحیه محقق نشده است. 
با توجه به احتمال کشیده شدن درگیری 
طرفین به روابط بانکی، این مساله می تواند 

فشار روی ارزهای اروپایی را بیشتر کند. 
عجلــه ای بــرای تغییر سیاســت های 
حمایتی فعلی در بین مقامات اروپایی دیده 
نمی شــود و این مســاله ممکن اســت در 
روزهای آتی فشار بر روی ارز واحد اروپایی 
را افزایش دهد، مساله ای که به نفع صعود 
دلار و از دست رفتن کانال های فعلی یورو 

خواهد شد. 
کلاس نــات از مدیران بانــک مرکزی 
اروپا- در مصاحبه ای گفته است با توجه به 
محدودیت ها در سیاست گذاری پولی، لازم 
است تا سیاست های گذاری های مالی برای 
ســال های پیش رو از انعطاف پذیری لازم 

برخوردار باشند.  
با بهبود وضعیت استخدام ها، در نخستین 
هفته از ماه ژوئن شــمار متقاضیان دریافت 
مزایای بیــکاری در آمریکا بــا کاهش ۱۶ 
هزارنفری به ۳۷۶ هزار  نفر رسیده که کمی 
فعالان بازار را نسبت به بهتر شدن وضعیت، 

حداقل در بازار کار امیدوار کرده است. 
این کاهش در حالی ثبت شد که انتظار 
می رود روند متقاضیان صعودی باشد و به 
4۰۰ هزار نفر برســد. بیشترین کاهش در 
شــمار متقاضیان در ایالت های نیویورک، 
میشــیگان، ورمونــت و فلوریــدا به ثبت 

رسیده است. 
از طرف دیگر اما در جورجیا، واشــنگتن 
و ایلینوی روند صعودی حفظ شده است.  

تاکنون بیش از ۱۷۹ میلیون و 4۰۸ هزار 
و ۷۸۶ مورد ابتلا به کرونا گزارش شده است 
که در این بین ســه میلیون و ۸۸۵ هزار و 
۱۶۷ نفر جان خود را از دســت داده اند. در 
بین کشــورهای مختلــف، بالاترین تلفات 
مربوط به آمریــکا با ۶۱۷ هزار و ۱۸۸ نفر، 
برزیل با ۵۰۱ هزار و ۹۱۸ نفر، هند با ۳۹۸ 
هزار و ۲۵۸ نفر، مکزیک با ۲۳۱ هزار و ۱۸۷ 
نفر و پرو با ۱۹۰ هزار و 4۲۵ نفر بوده است.

فیلیپ وی استراتژیســت ارشد ارزی در 
بانک دی بی اس  گفت: مســاله مهم پیش 
روی بازار ارز این است که بانک های مرکزی 
به ویژه فدرال رزرو تا چه زمانی می خواهند 
بــه رویه فعلی ادامه دهنــد. آن طور که از 
برخــی گمانه زنی ها می توانیم برداشــت 
کنیم این اســت که به زودی شاهد تغییر 

ریل سیاست گذاری خواهیم بود. 
ژانت یلن وزیر خزانــه داری آمریکا هم 
تلویحا از افزایش نــرخ بهره حمایت کرده 
چرا که معتقد است این کار به تقویت رشد 

اقتصادی کمک خواهد کرد.  

پس از چهار صعود متوالی ارزش دلار کاهش یافت

ترمز دلار کشیده شد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خارج کردن کالاها 
از نظام قیمت گذاری دستوری را اصلی ترین اقدام برای 

تغییر وضعیت نابسامان بازار بورس دانست.
محسن علیزاده درباره اینکه آیا افزایش سرمایه های 
شرکت های بورسی بیشتر ناشی از تجدید ارزیابی دارایی 
شرکت ها بوده است و اینکه چقدر می تواند بر روی تقویت 
بازار بورس نقش داشته باشد؟، گفت: »افزایش سرمایه 
شرکت ها« می تواند یکی از راه های بهبود وضعیت بازار 
سرمایه باشد و این مهم از طریق مختلف امکان پذیر است 
البته یکی از این راه ها »تجدیدارزیابی« است لذا سازمان 
بورس به دنبال ایجاد مشوق  برای شرکت هایی است که 
تجدیدارزیابی را انجام می دهند، این اقدام می تواند کمک 
خوبی برای جلب اعتماد از دست رفته سرمایه گذران در 

بازار سرمایه باشد.
نماینده مردم ســپیدان و بیضاء در مجلس شــورای 
اسلامی با بیان اینکه باید مشوق های خوبی برای افزایش 
سرمایه شــرکت ها ایجاد کرد، افزود: خارج کردن تمام 
کالاهایی که در بازار ســرمایه عرضه می شوند  از »نظام 
قیمت گذاری دستوری« یکی از مهترین کارهایی است 
کــه می توان برای برون رفت از وضعیت نابســامان بازار 

پیشنهاد داد.
خارج کــردن تمام کالاهایی -که در بازار ســرمایه 
عرضه می شوند- از »نظام قیمت گذاری دستوری« یکی 

از مهترین کارهایی است که می توان برای برون رفت از 
وضعیت نابسامان بازار پیشنهاد داد.

وی افزود: خودرو یکی از مهترین کالاهایی است که 
درصورت خارج شدن از نظام قیمت گذاری دستوری در 
فرآیند بهبود بازار ســرمایه و فرآیند بهبود عرضه خود 
این کالا تاثیرگذار خواهد بود، لذا باید یکبار برای همیشه 
همت کرد تا خودرو از نظام قیمتگذاری دستوری خارج 
شــود چراکه به یقین اگر دو نمادی که در بازار بورس 
داریم مثبت شــود می تواند اثر بســیار مثبتی بر سایر 

نمادها داشته باشد.    علیزاده اظهار کرد: تقریبا نزدیک 
به 4۰ درصد کالاهای عرضه شــده در بورس، مشمول 
نظام قیمت گذاری دستوری می شوند که باید از این نظام 
خارج شوند، البته در این زمینه قانون نیز داریم چراکه 
»مــاده ۲۸ قانون بازار« این مهــم را به صراحت اعلام 
می کند؛ طبق این قانون تمام کالاهای عرضه شــده در 
بورس، باید از نظام قیمت گذاری دستوری دولت خارج 
شوند اما دولت تاکنون به این موضوع توجه نداشته است.

وی در ادامــه توضیــح داد: طبق »مــاده ۲۸ قانون 

بازار« باید تمام کالاهای عرضه شده در بورس همچون 
خودرو، آهن، ســیمان، فولاد  و... از نظام قیمت گذاری 
دســتوری خارج شوند اما اکنون دولت قیمت پایه آن ها 
را مشــخص می کند در حالی که »عرضه و تقاضا« باید 
قیمت محصولات عرضه شده در بازار را مشخص کند و 
ما برای آن کف و ســقفی مشخص نکنیم اما اکنون این 

اتفاق نمی افتد.
علیزاده با بیان مثالی ادامه داد: به عنوان مثال تعداد 
مشــخصی خودرو طی یک فرآیند قرعه کشــی عرضه 
می شوند اما این خودروها حتی به قیمت بهای تمام شده 
هم به دست برنده ها نمی رسد بنابراین صاحبان خودروها 
آن ها را با قیمت بیشتر در بازار می فروشند و این فرآیند 
رانت و فســاد ایجاد کرده است اما اگر قیمت خودرو از 
نظام قیمت گذاری دستوری خارج شود این محصول به 
قیمت واقعی عرضه و تفاوت قیمت خودرو میان شرکت 
سازنده و بازار کمتر از ۵ درصد می شود، از طرفی دیگر 
رانت و صف های خرید خودرو از بین می رود و در نهایت 

بازار سرمایه نیز نجات پیدا خواهد کرد.   
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
در پایــان گفت: اگرچه تقویت صنــدوق تثبیت بازار و 
اقدامــات دیگر نیز می تواند بــه تقویت بازار کمک کند 
اما مهترین آن خارج کردن کالاها از نظام قیمت گذاری 

دستوری است.

خارج کردن کالاها از نظام قیمت گذاری دستوری؛ اصلی ترین اقدام برای تغییر وضعیت نابسامان بازار بورس

به دنبال تصمیم دولت برای ثبت نام از جاماندگان یارانه 
فعلا با ابلاغ آیین نامه مربوطه باید وزارت رفاه مقدمات ثبت 
نام را فراهم و در نهایت لیســتی را به سازمان هدفمندی 
یارانه ها ارائه و پرداخت انجام شود. در این شرایط نیازی 
به مراجعه داوطلبان برای ثبت نام وجود نداشــته و باید 
منتظر اعلام وزارت رفاه جهت ثبت نام الکترونیکی باشند.

 سرانجام بعد از چند بار  تکلیفی که در قانون بودجه 
برعهــده دولت جهت ثبت نام از جاماندگان یارانه نقدی 
گذاشته شده بود، هیات وزیران در اوایل خرداد ماه سال 
جاری نســبت به تصویب آیین نامه مربــوط به ثبت نام 
جاماندگان از یارانه نقدی و معیشتی براساس تبصره ۱4 
قانــون بودجه اقدام کرد. طبق این مصوبه ثبت نام کلیه 
افراد متقاضی دریافت یارانه نقدی، یارانه حمایت معیشتی 
خانوار و ســایر یارانه ها از جمله افراد جدید، افرادی که 
تاکنون ثبت نام نکرده اند و افرادی که منصرف شده اند 
و همچنین پرداخت یارانه نقدی به افراد واجد شــرایط، 

براساس دســتورالعمل مشترک وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و ســازمان هدفمندی یارانه ها تعیین و در حد 
وصولــی دریافتی ها )منابع( جــدول تبصره )۱4( انجام 

خواهد شد.
همچنین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف شد 
که امکانات مورد استفاده متقاضیان دریافت یارانه نظیر 
سامانه ثبت اعتراضات، پاسخگویی، آزمون وسع و پیامکی را 
ضمن انجام آموزش های لازم در اختیار سازمان هدفمندی 

یارانه ها قرار دهد.
 اما طی این مدت برخی داوطلبان برای ثبت نام یارانه به 
صورت حضوری به سازمان هدفمندی یارانه ها مراجعه کرده 
و یا این که ابهاماتی در رابطه با نحوه ی ثبت نام داشته اند، 
اما لازم به یادآوری اســت که تا زمانی که وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی شــرایط وبت نام را فراهم نکرده و در 
این رابطه اطلاع رسانی نکند هیچ ضرورتی برای مراجعه 
وجود ندارد.  این در شــرایطی است که طبق اعلام اخیر 

حاجتی رئیس ســازمان هدفمندی یارانه ها  پیش از این 
طی جلسات متعددی که بین سازمان هدفمندی یارانه ها و 
وزارت رفاه برگزار شده توافقاتی در رابطه با تبادل بانک های 
اطلاعاتی صورت گرفته و وزارت رفاه مسئولیت آماده سازی 
بستر ثبت نام از جاماندگان را برعهده دارد و هر زمان که 
ثبت نام نهایی صورت گرفته و لیست متقاضیان به سازمان 
هدفمندی یارانه ها ارسال شود، آنگاه این سازمان پرداخت 

را در یارانه آن ماه اعمال خواهد کرد.
رئیس سازمان هدفمندی یارانه ها گفته بود که منابع 
لازم جهت ورود افراد جدید با استفاده از ظرفیت جابه جایی 
۱۰ درصد منابع که در قانون وجود دارد، فراهم شده و این 

سازمان آمادگی پرداخت جدید را خواهد داشت.
براین اساس با فراهم شــدن بسترهای لازم از سوی 
وزارت رفــاه ثبت نام باز هم حضــوری نبوده و از طریق 
آدرس الکترونیکی انجام می شود که آن را این وزارتخانه 
اطلاع رسانی خواهد کرد. بنابراین هیچ یک از متقاضیان 

نباید هیچ گونه مراجعه حضوری به وزارت رفاه یا سازمان 
هدفمندی یارانه ها داشته باشند.

در حالی قرار است تعدادی جدید به لیست یارانه بگیران 
اضافه شود که در حال حاضر بیش از ۷۷ میلیون نفر در 
قالب ۲4 میلیون خانوار یارانه نقدی 4۵ هزار و ۵۰۰ تومانی 
دریافت می کنند که شروع پرداخت آن از سال ۱۳۸۹ بوده 

و تاکنون مبلغ تغییری نکرده است.
 این در حالی اســت که بارها در قانون بودجه دولت 
مکلف به حذف سه دهک بالای درآمدی بوده ولی موفقیت 
چندانی در آن نداشت و در سال جاری نیز این تکلیف در 

قانون بودجه حذف شده است.
از سویی طبق گزارش سازمان هدفمندی یارانه ها در 
حال حاضر ۱۹.۷ میلیون خانوار شامل حدود ۶۰ میلیون 
نفر در هر ماه یارانه معیشتی دریافت می کنند که از آبان 
ماه ســال ۱۳۹۸ با افزایش قیمت بنزین در دســتور کار 

پرداخت قرار گرفته است.

از این پس باید پنج بانــک، کارت اعتباری رفاهی را 
برای متقاضیان صادر کنند که ســقف مبلغ آن برای هر 
فرد هفت میلیون تومان و بازپرداخت تسهیلات این کارت 

حداکثر ۱۸ ماه است.  
بانک مرکزی در راســتای افزایش قدرت خرید اقشار 
مختلف جامعه و بهبود فرایند تامین مالی زنجیره تولید، 
شیوه نامه اعطای کارت رفاهی و تامین مالی زنجیره تولید 
را بــه پنج بانک »ملی ایران«، »ملت«، »صادرات ایران«، 

»تجارت« و »رفاه کارگران« ابلاغ کرد. 
 هر یک از بانک های نام برده شــده می توانند حداقل 
۲۰۰ هزار فقره کارت برای کلیه اشخاص حقیقی از جمله 
دارندگان سهام عدالت که تاکنون هیچ میزان از سهام خود 
را نفروخته اند و کلیه سرپرستان خانوار که حداقل یکی از 

یارانه های نقدی یا معیشتی را دریافت می کنند، با سقف 
فردی معادل هفت میلیون تومان صادر کنند.

 شرایط وثایق برای دریافت کارت رفاهی
در این زمینه، سهام عدالت بر اساس ارزشیابی حداکثر 
۶۰ درصد قیمت روز سهام مذکور) بر اساس اعلام شرکت 
سپرده گذاری مرکزی و تسویه وجوه( و حساب های یارانه 
نقدی و معیشتی طبق اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
و با در نظر گرفتن کســورات مربوط به اقســاط وام های 
پرداخت شــده قبلی، می تواند به عنوان وثیقه های  قابل 
قبول از مشتری مورد پذیرش قرار گیرد. همچنین، مهلت 
بازپرداخت اعتبار اعطایی به تشــخیص موسسه اعتباری 
حداکثر ۱۸ ماه است که اعتبار کارت رفاهی برای خرید 

کالا و خدمات در فروشگاه ها و پذیرنده کارت طی قرارداد 
اعلامی توسط بانک های عامل و طرف قرارداد در سامانه 
رفاهی ایرانیان امکانپذیر است و تراکنش های مالی دیگر 
چون برداشت وجه و انتقال وجه از کارت مزبور مجاز نیست.  

 نرخ سود تسهیلات کارت رفاهی چند؟ 
علاوه براین، نرخ سود تسهیلات این شیوه نامه در قالب 
مصوبات شــورای پول و اعتبار است و موسسه اعتباری 
می توانــد با عقد قرارداد با پذیرنده ها نســبت به اعمال 
تخفیف به مشــتری اقدام کند. از ســوی دیگر، مؤسسه 
اعتباری می تواند تســویه مطالبات محقق شده پذیرنده 
کارت ) شــخصی که از طریق انجــام تراکنش مبادرت 
بــه واگذاری کالا و خیدمات به مشــتری می کند( را از 

روش های زیر انجام دهد:
۱- اســتفاده از ابزارهای تأمین مالی زنجیره تولید از 
قبیــل صدور اوراق گام، اعتبار اســنادی داخلی ریالی و 
برات الکترونیکی به منظور خرید کالاها و خدمات مورد 
نیاز پذیرنده کارت و انتقال در زنجیره تأمین در چارچوب 

ضوابط و مقررات مربوطه 
۲- بازپرداخت اقســاطی مطالبات متناسب با قرارداد 

بانک عامل و پذیرنده کارت
همچنین، موسسه اعتباری می تواند نسبت به استفاده 
از بیمه نامه اعتباری، از شرکت های بیمه دارای مجوز از 
بیمه مرکزی برای کاهش ریســک بازپرداخت تسهیلات 
در دامنه مشــتریان متقاضی هر موسسه با تعداد حداقل 

۲۵ نفر اقدام کند. 

جاماندگان از یارانه منتظر بمانند؛ مراجعه نکنند

جزئیات دریافت کارت اعتباری ۷ میلیونی
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1056
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۸۷۱4۵۳۷۸۹ متعلــق بــه غلامرضــا  یاقوتــی فرزنــد نصــرت الله 

در تاریخ ۱4۰۰/۰۱/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504

کارت ماشــین بــه شــماره ۶۳ایران۷۷۶ط۵۲شــماره شاسی۰۰C۵۲۳۰۸شــماره موتــور۰۰۱۵۱۱۸۰ 
نیســان مــدل۱۳۷۹ متعلــق بــه نصرالــه باقــری فرزندنــام خــدا درتاریخ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقودگردیــده 

واز درجه اعتبارساقط می باشد

ــخ  ــی در تاری ــد نوروزقل ــادر هاشــمی فرزن ــه به ــق ب ــه شــماره ۲۲۹4۳۵۱۷۲۱ متعل ــی ب کارت مل
۱4۰۰/۰۳/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505

ــی  ــماره مل ــه ش ــد اصغرب ــهرامی راد فرزن ــاز ش ــه فرحن ــق ب ــماره ۱4۵۵۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
۲۲۹۱۲۵۶۵۵۶در تاریخ ۱4۰۰/۰۳/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــن رحمان ــه امی ــق ب ــماره ۲4۳۱۷۳۸۹۹۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱4۰۰/۰۳/۱۵مفق

ــدی در  ــد مه ــم زاده فرزن ــن کاظ ــه محمدمبی ــق ب ــماره ۲4۲۱۳۶۰4۰4 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردی تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۲4۲۰۳۰۱۷۸۱ متعلــق بــه زهــرا کشــاورز فرزنــد ولــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۳۳۸۰۹۵۲۰۷۹ متعلــق بــه احمــد داودی فرزنــد رســتم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱4۰۰/۰۳/۲۸مفق

1506

کارت ملــی بــه شــماره 4۲۶۹۷۷4۳4۷ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ســهراب نکــوکار فرزنــد 
غلامعلی در تاریخ۱4۰۰/۰۳/۳۰  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1866

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۰۸۹۹۷4۹ متعلــق بــه ســید مهــرداد توکلــی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۷۶۰۰۳۵۶۵۲ متعلــق بــه ادیــب تدبیــری رودی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۲/۲4 مفق ــد در تاری عبدالحمی

۲006

شناســنامه متعلــق بــه آقــای عبــاس شــعبانی مجــد فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۶۲4۳۹۹۱۱ متعلــق بــه آقــای حامــد حســین حاجــی عبدالوهــاب فرزنــد 
علــی اکبــر در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲014

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــه  بابابیگ ــه رقی ــق ب ــماره ۵۸۹۰۰۳۹۸۱4 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲048

ــخ  ــادر در تاری ــد ق ــودی فرزن ــلال محم ــه ج ــق ب ــماره ۲۸۸۹۱۳۶۶۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱4۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰4۸۰4۹۰۶۲۷ متعلــق بــه ابوالفضــل حــاج کاظمــی فرزنــد صفــر در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــران ۸۲ ب ۹۲۵ و کارت مل ــلاک ۳۳ ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای گواهینام
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــوان  فرزن ــام ج ــا س ــد رض ــه حمی ــق ب ــماره ۰۰۷4۱۲۶۰۶۷  متعل ــه ش ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

ــوروز در  ــد ن ــدي فرزن ــه افشــین جمشــیدي زن ــق ب ــه شــماره ۳۸۰۰۰۵۸۲۸۶ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱4۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد عابدی ــي فرزن ــدي رضای ــه مه ــق ب ــماره ۳۹۳۳۳۷۸۰44 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردی

ــد  ــی ۰۰۸۰۵4۸44۱فرزن ــماره مل ــه ش ــی ب ــه کرم ــاد ال ــه فرش ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفق ــه در تاری رحمــت ال

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــمتیان فرزن ــر حش ــه یاس ــق ب ــماره ۰۰۱۷۷۱۷۳۷۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱4۰۰/۰۳/۱۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۶۰۳۹۳4۸۰۹۷ متعلــق بــه تــوران حســن زاده فرزنــد لطفعلــی در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۲/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰4۹۲۵۰۶۵۳۱ متعلــق بــه ســید داود  آقائــی فرزنــد ســید ابوالقاســم در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲065

ــد علــی اصغــر در تاریــخ  ــه شــکری فرزن ــه غزال ــه شــماره ۰۰۱۹۸۸۸۹۲۹ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲084

ــخ  ــه در تاری ــد نصرال ــی فرزن ــواد نیازخان ــه ج ــق ب ــماره ۰۰۱۱4۹۲۸۰۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۳/۰۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد تق ــاح بخــش فرزن ــرا  فت ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۶۱۸۰۸۲۹۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۱۱ و کارت  ــماره ۲۹ب۷۵۸ای ــه ش ــماره ۰۰۶4۵۸4۱۱۹ و کارت ســوخت ب ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــا فرزن ــض اس ــاناز فی ــه س ــق ب ــران۸۸ متعل ــماره ۲۶ه۶۵۱ای ــه ش ــین ب ماش

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱4۰۰/۰۳/۲۰مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــادی چراغعل ــه ه ــق ب ــماره ۰۰۶۱۹۶۸۲۵۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱4۰۰/۰۳/۳۱مفق

ــی در  ــت عل ــد هم ــودی فرزن ــا محم ــه علیرض ــق ب ــماره ۰۰4۸۵۷۵۹۶۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱4۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۹۶۰۵۳۰۳۰۵ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۹۶۰۵۳۰۳۰۵ متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــه در تاری ــرج ال ــد ف ــد فرزن ــم ون ــان ابراهی ــه ایم ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــن دبرزن ــه حس ــق ب ــماره ۰4۹۳۰۹4۶۷۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱4۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــخ  ــد جمشــید در تاری ــه مجیــد غضنفــری فرزن ــق ب ــه شــماره ۱۷۲۸۹۹۳۷4۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱4۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در تاریــخ  ــه محمــود اولیائــی فرزنــد فضــل ال کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۶۹۳۷۸۳۸۹ متعلــق ب
 ۱۳۹۸/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــان فرزن ــا امامی ــه علیرض ــق ب ــماره ۱۲۱۸۶۸۶۷۱۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰4/۱۸مفقــود گردی

۲08۷

ــران ۷۸ و کارت  ــماره 4۲ج ۲۸۱ای ــه ش ــین ب ــماره *** و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ســوخت بــه شــماره *** و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره *** متعلــق بــه داود فرهــادی فرزنــد 

یعقوبعلی در تاریخ ۱4۰۰/۰۳/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۳۱۰۱۶۱۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره *** و کارت ماشــین 
بــه شــماره  ۹4ج۷۵۵ و کارت ســوخت بــه شــماره *** و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره *** 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۸ مفق ــد اســلام در تاری ــه فرزن ــه  رضــا بشــیری صومع ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۰۲۵۱۶۵۳ متعلــق بــه  منصــور محمدرضانــژاد فرزنــد بیــاض در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۳/۰۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۵۰۵۳۵۰ و دفترچــه بیمــه بــه شــماره *** متعلــق بــه محمدحســین 
کریمــی فرزنــد روح الله در تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــه حســن مهــدی زاده  ــق ب ــه شــماره *** متعل ــه ب ــه شــماره ۳۵4 و دفترچــه بیم شناســنامه ب
فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــام در تاری ــد بهن ــد محــرم زاده فرزن ــه وحی ــق ب ــماره *** متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱4۰۰/۰۳/۰۳مفقــود گردی

۲110

ــد  ــرودی فرزن ــرفی لنگ ــن میراش ــه سیدمحس ــق ب ــماره ۲۷۳۹۸4۸۰۷۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
سیدفاضل در تاریخ ۱4۰۰/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲301

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲4۰۱4۱۶۸۹ متعلــق بــه ســما کردجــزی فرزنــد ســرالله 
در تاریخ ۱4۰۰/۰۳/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو سیســتم پرایــد ، رنــگ ســفید ، مــدل ۱۳۷۳ ، شــماره پــلاک۲۸ ق ۲۲۸ ایــران 
۷۲ ، شــماره شاســی S۱44۲۲۷۳۱۰۳۹44 ، شــماره موتــور ۰۰۷۷۵۱۱۸ و کارت ماشــین و ســند 
مــادر  متعلــق بــه وحیــد خادملــو فرزنــد عــزت الله در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۹۳۹۵۰۸  متعلــق بــه زینــب نظــری فرزنــد عبــاس 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 4۹۷۹۸۰4۱۲۸ ، شناســنامه ۷ ، تاریــخ تولــد۱۳۵۱/۰4/۰۱  و برگــه 
ثبــت نــام کارت ملــی هوشــمند  متعلــق بــه احمــد احمدفــر فرزنــد مــدد در تاریــخ۱4۰۰/۰۳/۲۰  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 4۷ هزار تن انواع محصول پاییزه در آزادشهر برداشت شد
مدیر جهادکشاورزی آزادشهر گفت که امسال 4۷ هزار تن انواع محصول پاییزه 
شــامل گندم، دانه روغنی کلزا، جو، سیب زمینی، سیاه دانه، انواع نخود فرنگی و 
آبگوشتی، چغندر قند، بادم زمینی و انواع سبزیجات برگی از سطح ۱4 هزار و ۱۰۰ 

هکتار از اراضی زراعی این شهرستان برداشت شد.
حسین ممشلی اظهار داشت: بیشترین برداشت محصول پاییزه آزادشهر گندم با 
سطح زیرکشت ۱۲ هزار و ۳۶۰ هکتار است که تاکنون ۳۶ هزار و ۶۳۰ تن محصول 
از ۱۰ هزار و 4۲۱ هکتار برداشت شد. وی با بیان اینکه کشاورزان آزادشهری تاکنون 
۱۷ هزار و ۷۸۲ تن گندم تولیدی خود را به مراکز خرید تحویل دادند، افزود: هم 
اکنون برداشت گندم در ۲ هزار هکتار از مزارع مناطق کوهستانی بخش چشمه ساران 

این شهرستان که به صورت دستی انجام می شود، آغاز شده است.
ممشلی پیش بینی کرد که با برداشت گندم از مزارع مناطق کوهستانی آزادشهر، 
مجموع تولید این محصول استراتژیک امسال به حدود 4۳ هزار تن افزایش یابد. مدیر 
جهاد کشاورزی آزادشهر ادامه داد: امسال سطح زیرکشت جو در این شهرستان هزار 
و 4۰ هکتار بود که تاکنون کشاورزان از ۷۸۷ هکتار آن، هزار و ۵4۰ تن محصول 

برداشت کردند. 
وی گفت: برداشت از ۲۵۳ هکتار باقی مانده از مزارع جو مناطق کوهستانی تا 
۲ هفته آینده پایان می یابد و طبق پیش بینی ها، تولید این محصول به ۲ هزار تن 
خواهد رسید. ممشلی سطح اراضی زراعی قابل کشت آزادشهر را حدود ۲۳ هزار 
هکتار اعلام کرد و افزود: در ۱4 هزار و ۱۰۰ هکتار از این اراضی انواع محصول کشت 

پاییزه و ۶ هزار هکتار آن نیز به کشت بهاره اختصاص می یابد.
وی اضافه کرد: تاکنون کشت بهاره محصولاتی مانند »پنبه، سویا، دانه آفتابگردان، 
گوجه فرنگی، عدس، لوبیا، شالی، ماش، خیار و ذرت علوفه ای« درسطح سه هزار 

هکتار در آزادشهر انجام شده است.
مدیرجهادکشاورزی آزادشهر پیش بینی کرد که امسال سطح کشت محصولات 
بهاره در این شهرستان به ۶ هزار هکتار با برآورد تولید تقریبی ۳۷ هزار تن برسد. 

 پیدایش آب های ژرف دشت سیستان در دست مطالعه است
 مدیرعامل موسســه جهاد نصر وزارت جهاد کشاورزی با تایید درستی وجود 
آب زیرزمینی در دشت سیستان، گفت: پیدایش آب های ژرف این دشت در دست 

مطالعه است.
»محمدجواد صالحی نژاد«  در نشست خبری در پاسخ به پرسش درباره پیدایش 
سفره آب زیرزمینی در دشت سیســتان افزود: پیدایش این سفره آب زیرزمینی 
صحت دارد و اکنون توسط معاونت تحقیقات و فناوری ریاست جمهوری در دست 

مطالعه و پیگیری است.
وی با بیان اینکه پیدایش آب های ژرف موجب تحول منطقه سیستان و استان های 
مجاور خواهد شــد، اظهار داشت: با توجه به خشکسالی ها و محدودیت منابع آبی 
کشور، وجود آب سفره زیرزمینی این دشت در اعماق یک هزار و ۵۰۰ متری زمین 
با عنوان آب های فسیلی، می تواند آب مورد نیاز این مناطق را تامین و مشکل کم 

آبی را حل کند.
مدیرعامل موسسه جهاد نصر با بیان اینکه قرار است بنیاد مستضعفان در این 
طرح همکاری داشته باشد،  ادامه داد: برای برداشت آب باید چاه هایی در اعماق زمین 
ایجاد شود و این برداشت از سفره زیرزمینی، دارای هزینه استحصال بالایی است 

که باید تامین اعتبار شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 رییس سازمان چای کشور گفت: از ابتدای 
فصل برداشت تاکنون حدود ۵۸ هزار و ۶۱۰ 
تن برگ ســبز چای به ارزش ۳۷۱ میلیارد 

تومان خرید تضمینی شده است.
» حبیب جهانســاز« با بیان اینکه خرید 
تضمینی برگ سبز چای از دوم اردیبهشت ماه 
امسال آغاز شده و تا مهر ماه در قالب سه فصل 
و چهار چین ادامه خواهد داشت، افزود: از این 
میزان خرید، مبلغ  ۳۰۱ میلیارد تومان معادل 
۸4 درصــد از مطالبات چایــکاران پرداخت 
شده است.  رییس سازمان چای کشور اظهار 
داشت: از این میزان حجم خرید، نزدیک به 
4۷ هــزار و ۶۰۹ تن معادل ۸۲ درصد برگ 
سبز درجه یک و ۱۰ هزار و ۹۶۱ تن معادل 
۱۸ درصد برگ ســبز درجه دو است. وی با 
بیــان این که در چین اول ۵۵ هزار تن برگ 
سبز چای از باغات برداشت شده است، تصریح 
کــرد: از این میزان برگ، تاکنون ۱۳ هزار و 

۱۸۷ تن چای خشک تولید شده است.
جهانساز با اشاره به اینکه چین دوم برگ 
سبز چای تا ۲۵ تیر ادامه خواهد داشت پیش 
بینی کرد که در چین دوم حدود 4۵ تا ۵۰ 
هزار تن برگ چای ســبز از باغات برداشت 
شود. رییس سازمان چای کشور وضعیت چین 
دوم برگ سبز چای را به لحاظ کمی و کیفی 

خوب ارزیابی کرد و گفت: امســال نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۶ درصد افزایش تولید 
داریم. وی  به تاثیر خشکسالی بر باغات چای 
کشور اشاره کرد و افزود: به علت بارش کم در 
اسفند ۹۹ و فروردین سال جاری، تولید برگ 
ســبز چای در حد انتظار نبود، اما چین دوم 
به علت بارش های اردیبهشت ماه، وضعیت 

بهتری داشته است.

بــه گفته وی، احتمال این وجود دارد که 
چین تابســتانه  برگ سبز چای تحت تاثیر 
خشکســالی قرار بگیرد.  طبق گزارش های 
موجــود، نرخ خرید تضمینــی هر کیلوگرم 
برگ ســبز چای درجه یک امســال ۶ هزار 
و ۶۹۰ تومــان و درجه دو چهار هزار و ۷۸۱ 
تومان اعلام شــده که نسبت به مدت مشابه 
ســال گذشته به صورت میانگین 4۵ درصد 

رشــد را نشان می دهد. ســال گذشته نرخ 
خرید تضمینی هر کیلوگرم برگ سبز چای 
درجه یک، چهار هزار و ۶۰۰ تومان و درجه 
دو  حدود ســه هــزار و ۳۰۰ تومان بود که 
کارخانجات برگ ســبز چای را بیش از نرخ 

تضمینی تعیین شده خریداری می کردند.
طبــق آخرین مصوبه دولت قدرالســهم 
کارخانجات چای بابت بهای برگ سبز چای 

معــادل ۷۵ درصد قیمــت خرید تضمینی 
تعیین می شود و معادل ۵ درصد بهای برگ 
سبز چای از محل ظرفیت های قانون بودجه 
سالانه بابت افزایش سرمایه صندوق حمایت از 
توسعه صنعت چای کشور اختصاص می یابد.

این تصویب نامه مقرر می کند که سازمان 
برنامه و بودجه کشور با همکاری وزارت جهاد 
کشاورزی )ســازمان چای کشور( با رعایت 
قوانین و مقررات مربوط، درخصوص محدوده 
زمانی خرید، تعیین هزینه های تبعی موضوع 
این تصویب نامه، اخذ تضامین و وثایق معتبر 
از خریداران برگ سبز چای و زمان بازپرداخت 
آن، تصمیمات لازم را اتخاذ و بر نحوه اجرای 

آنها نظارت کنند.
در این تصویب نامه ســازمان چای کشور 
مکلف اســت ضمن نظارت دقیق بر فرآیند 
خریدتضمینی برگ سبز چای و جلوگیری از 
انحراف یارانه پرداختی دولت، اقدامات مورد 
نیاز را برای توسعه قراردادهای کشت و بهبود 
کیفیت تولید برگ ســبز چای انجام داده و 
پیگیری های لازم را جهت ســاماندهی چای 
کشور از طریق اجرای عملیات به زراعی، بهبود 
فرآوری و اصلاح ساختار کارخانه های چای، 
ترویج مصرف چای داخلی و توسعه بازاریابی 
از طریق ظرفیت های صندوق توســعه چای 

کشور به عمل آورد.

رییس سازمان چای کشور: 

بیش از ۵۸ هزارتن برگ سبز چای از چایکاران خریداری شد

پرونده مبارزه با ملخ مراکشی در مراتع شرق گلستان بسته شد
پرونده مبارزه با آفت ملخ مراکشــی که سابقه ای ۹۰ 
ساله در مزارع و مراتع نواحی شمالی استان گلستان بویژه 
در گنبدکاووس و مراوه تپه دارد امســال با انجام مبارزه 
شیمیایی و بیولوژیکی در ۹ هزار و ۳۷۵ هکتار از مراتع 

این ۲ شهرستان بسته شد.
مدیران جهادکشاورزی گنبدکاووس و مراوه تپه اظهار 
داشــتند که به سبب رصد و کانون یابی به موقع پوره ها 
)نوزادان( آفت ملخ مراکشی و نابودی آن، سطح مبارزه با 

این آفت امسال نسبت به سال قبل کاهش یافت.
به گفته مدیر جهادکشاورزی گنبدکاووس، امسال از 
نیمه نخست فروردین در ۳۲ هزار هکتار از مراتع نواحی 
شــمالی این شهرســتان از چپرقویمه تا کُرند، عملیات 
رصد و کانون یابی پوره های آفت ملخ مراکشــی توسط 
یک تیم مجرب از کارشناســان واحد مبارزه با آفات این 

مدیریت انجام شد.
غلامعلی نورا افزود: به سبب رصد و کانون یابی به موقع 
پوره های آفت ملخ مراکشی، سطح مبارزه شیمیایی با این 
آفت از هزار و ۵۰۷ هکتار سال قبل به هزار و ۱۷۵ هکتار 

معادل ۲۲ درصد در سال جاری کاهش یافت.

وی اضافه کرد: علاوه بر مبارزه شیمیایی با آفت ملخ 
مراکشی از روش های بیولوژیک نیز برای کاهش مصرف 
سموم و جلوگیری از آلودگی های زیست محیطی، توسط 
پرنده سار گلو سرخ )دشمن طبیعی ملخ مراکشی( با ایجاد 

تعدادی حوضچه های آب استفاده شد.
نورا تصریح کرد: امسال با اقدامات به موقع کنترلی و 

پیشگیرانه )رصد و ردیابی کانون ها( و استفاده از روش های 
تلفیقی مبارزه به آفت ملخ مراکشــی، از هجوم این آفت 
به مزارع و باغات شهرستان گنبدکاووس جلوگیری شد.
 مبارزه با آفت ملخ مراکشی در مراتع مراوه تپه سال ۹۹

همچنین مدیر جهادکشــاورزی مراوه تپه نیز به ایرنا 
گفت که امسال در هشــت هزار و ۲۰۰ هکتار از مراتع 

این شهرســتان مرزی علیه آفت ملخ مراکشــی مبارزه 
شیمیایی انجام شد.

علی وزیری افزود: امســال سطح مبارزه با آفت ملخ 
مراکشــی به ســبب رصد به موقع کانون ها )پوره ها( و 
نابودی آن بویژه در مراتع مناطق نوار مرزی مراوه تپه از 
جمله »قاپلان دره، نایب دره، بیگجای و چناران« با کشور 
ترکمنستان ، از ۱۸ هزار هکتار در سال گذشته به حدود 

۹ هزار هکتار در سال جاری کاهش یافت.
وی اضافــه کرد: عملیات رصد و مبارزه با کانون های 
آفت ملخ مراکشی هر ساله از اوایل فروردین آغاز و تا پایان 
خرداد ادامه دارد و درصورت عدم مقابله با کانون های آن، 
خسارات سنگینی به کشــاورزی و علوفه دام های مردم 

وارد می شود.
 هجوم ملخ  مراکشی به مراتع شمال استان گلستان 
در محدوده مرز خشــکی ایران و ترکمنستان حدود ۹۰ 
سال سابقه دارد و زیستگاه این آفت وسعتی به طول ۱۲۰ 
کیلومتر و به عرض ۳۰ کیلومتر از حوالی شهرستان آق 
قلا تا مراتع و چراگاه های شهرســتان مرزی مراوه تپه را 

در بر می گیرد.
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۲9/190/0401

ــد  ــخ تول ــنامه ۲۰۶ ، تاری ــماره شناس ــی ۵۷۲۹4۷۷۷4۰ ، ش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
۱۳۶۰/۱۰/۰4 متعلــق بــه مجیــد شــرافتی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱4۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه ۲ ، تاری ــماره شناس ــی ۲۱۸۱۶4۱۹۸۶ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
۱۳4۳/۰۳/۰۱ و کارت عابــر بانــک متعلــق بــه ابراهیــم مهــدوی فرزنــد رســول در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱4۰۰/۰۱/۰۱مفق

۲30۲

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ملــی 4۸۷۰۰۰۵4۷۶ متعلــق بــه میــلاد بزمونــه فرزنــد موســی 
در تاریخ ۱4۰۰/۰۳/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۷۸۹۶۲۱ متعلــق بــه فاطمــه  طبرســا فرزنــد حســین  
در تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمت به شــماره ملــی ۲۱۱۰۱۸۳۸۳۷ 
متعلــق بــه ارمیــن  کبیــر  فرزنــد محمــد امیــن در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط می باشــد.

۲501

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۱۱4۱۲۵۳۹۲۵ متعلــق بــه مریــم  پریشــانی فرزنــد فتــح الــه 
در تاریخ  ۱4۰۰/۰۳/۳۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

رنــگ ســفید/روغنی  ایکس(مــدل۱۳۸۰  تــی  پرایدتیــپ صبا)جــی  ماشــین ســواری  کارت 
شاســی شــماره  و   ۰۰۲۷۷4۹۸ موتــور  شــماره  و  ۵۳ایــران۵۹۸ی۳۶  پــلاک  شــماره  بــه 

S۱4۱۲۲۸۰۷4۲۶۰۱متعلــق بــه نعمــت الــه  شــکرانی کوشــکی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲504

۱۰ عــدد عابربانــک و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه بهمــن جهاندارملــک آبــادی فرزنــد بهــزاد بــا کد 
ملی ۱۱۷۱۲۶۳۹۸۸ در تاریخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــدوی فرزن ــا مه ــه محمدرض ــق ب ــی ۱۱۶۰۲۷۷۳۵4 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
صفرعلــی در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــین ب ــد حس ــر فرزن ــن جهانگی ــه رامی ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای گواهینام
کــد ملــی ۱۷4۰۶۶۹۶۰۶ در تاریــخ  ۱4۰۰/۰۳/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

۲50۷

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۱۶4۹۱۵۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۸۱۶4۹۱۵۵ 
متعلــق بــه رضــا صافــی اصفهانــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۵۲۱۰۱4۰۰۱ و گواهینامــه پایــه ســه به شــماره ۰۵۲۱۰۱4۰۰۱ 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۲/۳۱ مفق ــن در تاری ــد محس ــی فرزن ــرا تقوای ــه زه ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــادات قریش ــره الس ــه زه ــق ب ــماره ۱۲۹۳۵۰4۵۷۲ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردی اســداله در تاری

ــد  ــی فرزن ــی من ــد س ــه مجی ــق ب ــی ۱۲۹۰۵۹4۶۹4 متعل ــماره ۱۱۰۲ و کدمل ــه ش ــنامه ب شناس

شــکراله در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۳4۵۷۳۸۲ و گواهینامــه پایــه ســه به شــماره ۱۲۷۳4۵۷۳۸۲ 
متعلــق بــه محمدمهــدی عبداللهــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4۵۱4۸ و کــد ملــی ۱۲۸۲۳۷4۱۷۶ متعلــق بــه امیرعبــاس ســرائیان فرزنــد 
هــادی در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲508

شناســنامه بــه شــماره ۶۷۵ و کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۶۹۵۰۲۸۷ متعلــق بــه امیــر  رضاجامــه 
دارانی فرزند کریم در تاریخ  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۵۵۵۹۸۲ متعلــق بــه محمدحســین خیــام حقیقــی فرزنــد اصغــر در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۱۹۹۲۹۷۹ متعلــق بــه ســمیه  نصراصفهانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۲۹۹۷۶۳۲۵ متعلــق بــه حبیــب الــه  اکبــری شــاه نجفــی فرزنــد رســتم 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۸۱۰4۳۹۲۳ متعلــق بــه حمیــد  یوســفی فرزنــد اســماعیل در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۷1

ــور  ــی پ ــا عل ــه حســن حاجــی آق ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۱۹۵۶۵۵۸ متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
فرزند عباسعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه دو  و کارت  ــه پای ــت  و گواهینام ــان خدم ــماره ۲4۳۲4۹۸۶۰۷ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
شناســایی ســازمانی  تامیــن اجتماعــی متعلــق بــه شــهریار احــدی فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 

۱4۰۰/۰۳/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــا کــد ملــی ۲۵۰۰۰۲۹۰۶۹ متعلــق بــه ســولماز حیــدری فرزنــد قــدرت الــه در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۳۲۲۹۸۲۰ متعلــق بــه علیرضــا کدخدایــی شــاهی جانــی 
فرزنــد طهماســب در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۲4۷۶۰۹۳ متعلــق بــه غــزل  حســن پــور شــیرازی  فرزنــد ســعید  در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۳۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲601

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹4۲۶۶۹۹4۰ متعلــق بــه حســن چــرم فروشــان پاییــن خیابانــی فرزنــد 
محمد  در تاریخ ۱4۰۰/۰۳/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲901

گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه ی موتورســیکلت  و کارت موتــور بــه شــماره پــلاک ۸۱۷۶۲/۱۳۱ 
و شــماره شاســی ۹۵۲۸۵۷4 وشــماره موتــور ۲4۹4۶ متعلــق بــه آقــای همایــون اعرابیــان فرزنــد 

داوود  در تاریخ  ۱4۰۰/۰۳/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۹۲۰۹۹۷ متعلــق بــه آقــای محمــد مهــدی مهــدوی فرزنــد مجتبــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــات الله در  ــد حی ــدی فرزن ــا حمی ــم مین ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۸۲۹4۲۲۶۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰4/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۸۸۹۸۲۰۰۵۲ متعلــق بــه رجبعلــی عابدینــی مقانکــی فرزنــد ســعادت در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۵۷۱۸4۵ متعلــق بــه آقــای حســین ســبحانی فرزنــد محمدنبــی در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــماره ۰۰۷۵۹۵۳4۱۲ و کارت پای ــه ش ــی ب ــماره ۰۰۷۵۹۵۳4۱۲ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
خدمــت بــه شــماره ۰۰۷۵۹۵۳4۱۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۷۵۹۵۳4۱۲ متعلــق بــه 
محمــد رضــا  قدســی فرزنــد محســن در تاریــخ  ۱۳۹4/۰۱/۱4مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــا  ســاغری ســاز همدان ــم مون ــه خان ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۲۱۵۹۸۸۲ متعل ــی ب کارت مل
رمضانعلــی در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره  ۶۵د۷۲۷/ ۱۰ متعلــق بــه مائــده جاویدنــژاد فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۱/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۱۲۶۵۰4 و عابــر بانــک دی متعلــق بــه آقــای 
ــد محمدرضــا در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــور فرزن حســین پاویرپ

ســاقط مــی باشــد.

ــیکلت و  ــه موتورس ــه و گواهینام ــه س ــه پای ــماره ۰۰۱۷۱۱۱۰۱۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کارت ســوخت و بیمــه ی موتــور و کارت موتــور بــه شــماره پــلاک 44۹۱۷/۱۲۸ وشــماره شاســی 
ــماعیل  ــای اس ــه آق ــق ب ــور CG۱۲۵NBJA متعل ــماره موت ۱۲۵G۹۲۳۱۳۵۰***NBJ و ش
منصــور الــوارس فرزنــد علــی اشــرف در تاریــخ۱4۰۰/۰۲/۱۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۹۲۹۵۹۹ متعلــق بــه حمــزه  ذوالفقــاری فرزنــد شــرفعلی در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۰۲۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶44۹۷۲4۰ و کارت پایــان خدمــت بــه 
شــماره ۰۰۶44۹۷۲4۰ متعلــق بــه علیرضــا نظــاری فرزنــد احمــد در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۳۹۷۲۰۵ متعلــق بــه پارســا پناهــی آنچــه فرزنــد حســن در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۰۸/۲4مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4۱۳۰۸۷۷۱۹4 متعلــق بــه ســعید جعفــری فرزنــد علــی حســن در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۳/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مصطفــی در  ــه ســیدمحمدعلی هــادوی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۳۳۳۷۳4۹۳ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۳۹۷۲۹۸۶۷ متعلــق بــه مهــدی پورکیــکاوس فرزنــد حمدالــه در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۱/۳۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۰4۳۹۶۷۰4۵4  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰4۳۹۶۷۰4۵4 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــماره ۳۹ج۱۷۷ /۹۹ و کارت  ــه ش ــوخت ب ــماره ۳۹ج۱۷۷ /۹۹ و کارت س ــه ش ــین ب و کارت ماش
ــه  ــه شــماره ۳۹ج۱۷۷  /۹۹ متعلــق ب شناســایی ســازمانی  بنیــاد شــهید و بیمــه نامــه ماشــین ب
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد رضــا در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردی عیســی نعمتــی فرزن

مهدی محرری -   ایــده روز  | میزان 
مصرف آب تهران در ۲۹ خرداد به رقم ســه 
میلیــارد و ۶۵۳ میلیون لیتــر با ۱.۱ درصد 
افزایش نسبت به پارسال رسید، این درحالی 
است که میزان بارش های کشور نیز از ابتدای 
ســال آبی جاری )ابتدای مهر۱۳۹۹( تا ۲۹ 
خرداد ۱4۰۰ با کاهش 4۱.۸ درصدی همراه 

شده است.
هفته نخست تیرماه هفته صرفه جویی در 
مصرف آب نام گرفته اســت،  ضرورتی که با 
توجه به بروز خشکســالی در کشورمان باید 
از مورد توجه یک هفته ای قرار گرفتن خارج 
شده و تبدیل به فرهنگ شود تا بتوان از این 

وضعیت عبور کرد.
بنا به گفته »رضــا اردکانیان« وزیر نیرو، 
خشکسالی امسال در ۵۰ سال اخیر بی سابقه 
است، بنابراین باید مدیریت مصرف به صورت 

جدی وارد زندگی آحاد جامعه شود.
در این بین وضعیت بارندگی کشــور نیز 

دغدغه ای نگران کننده تر شده است.
تازه ترین گزارش مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی از وضعیت بارش ها بیان گر 
آن است که از ابتدای سال آبی جاری )مهرماه 
۱۳۹۹( تا بیســت و نهــم خردادماه ۱4۰۰ 
بارش ها به رقم ۱۲۹.۷ میلی متر رسیده که در 
مقایسه با دوره بلندمدت که رقم بارش ۲۲۳.۱ 
میلی متر بوده، کاهش 4۱.۸ درصدی را نشان 

می دهد. وضعیت بارش نیز از ابتدای فصل بهار 
تا بیست و نهم خردادماه به این ترتیب است 
که دراین مدت ۲۲.۳ میلی متر بارش رخ داده 
که در مقایسه با دوره بلندمدت با بارش ۵۸.۶ 

میلی متری، ۶۳ درصد کاهش دارد.
از ابتدای خرداد تا بیســت و نهمین روز از 
این ماه نیز ۲.۱ میلی متر بارش رخ داده، این در 
حالی است که در دوره بلندمدت میزان بارش ها 
۵.۷ میلی متر بوده که کاهش ۶۲.۱ درصدی را 

نشان می دهد. وضعیت بارش ها درحالی به این 
مرحله رسیده که نگرانی درباره روند افزایشی 

مصرف روز به روز جدی تر می شود.
چندی پیش مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور گفت: بیش از ۲۱۰ شهر 
کشور تحت تنش آبی قرار دارند که از این تعداد 

وضعیت یکصد شهر قرمز است.
همچنین مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان تهران خبر از ورود وضعیت شهر تهران 

به رنگ نارنجی می دهد. وضعیتی که در صورت 
بی توجهی به ضرورت صرفه جویی می تواند به 

قرمز تغییر رنگ دهد.
»محمدرضا بختیاری« در این باره گفت: 
ســه وضعیت ســبز، نارنجی و قرمز را برای 
تهران تعریف کرده ایم که سال گذشته به دلیل 
وضعیت مناسب بارش ها در قسمت سبز قرار 
داشتیم و وضعیت ذخایر سدها خوب بود، اما 
امسال شهر و استان تهران در قسمت نارنجی 

قرار گرفته و تا به این لحظه وارد شرایط قرمز 
نشده ایم.

وی ادامه داد: امسال برنامه ای برای قطع یا 
نوبت بندی آب نداشته ایم و نخواهیم داشت، 
اما اگر روند افزایشی مصرف تداوم یابد اولویت 
نخست اخطار و سپس کاهش فشار است و با 
این حال بی توجهی به این هشدارها قطع آب 

را به دنبال دارد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
تهران افزود: به زودی در مناطق پرُمصرف هم 
کاهش فشــار آب را اعمال خواهیم کرد، اما 
برنامه ای برای جیره بندی و سهمیه بندی آب 

تا این لحظه در استان تهران نداریم.
»حمیدرضا جانباز« مدیرعامل شــرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور پیشتر گفت: 
طبق پیش بینی ها دمای هوا افزایش بیشتری 
خواهد داشت و بر همین اساس احتمال دارد 

تعداد شهرهای قرمز آبی افزایش یابد.
وی ادامه داد: همچنیــن احتمال دارد در 
برخی شــهرها و روستاها که وضعیت بدتری 
دارند با قطع آب روبرو شویم که تلاش می شود 

از طرق دیگر آب مورد نیاز تامین شود.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور، از افزایش تعداد روستاهای که با تانکر 
آب رســانی خواهند شــد خبر داد و گفت: 
تابســتان امسال بیش از هفت هزار روستا در 

فهرست آب رسانی تانکری قرار گرفته اند.

جیره بندی آب در تهران

رشد نگران کننده مصرف آب و کاهش بیش از ۴۱ درصدی بارش ها

 تداوم رشد قیمت نفت در بازارهای جهانی
 قیمت نفت در بازارهای جهانی، تحت تاثیر کنترل عرضه از سوی اوپک پلاس 
)کشــوهای عضو اوپک و ۱۰ کشــور دیگر تولیدکننده نفت به رهبری روسیه( و 

طولانی شدن مذاکرات بازگشت آمریکا به برجام، با رشد قیمت همراه شد.
فصل تابســتان در نیمکره شــمالی زمیــن از فردا آغاز می شــود. با توجه به 
واکسیناسیون در برخی کشورهای جهان، سفرهای تابستانی در این مناطق افزایش 

پیدا کرده و این موضوع تقاضا برای مصرف سوخت را بالا خواهد برد.  
همچنین مذاکرات برای رفع تحریم ها علیه صادرات نفت ایران نیز طولانی شده و 
این موضوع، زمان بازگشت کامل نفت ایران به بازارهای جهانی را مبهم کرده است.  
با توجه به این عوامل، قیمت نفت در معاملات امروز روند صعودی خود را حفظ کند.  
قیمت نفت برنت در معاملات امروز با رشــدی ۰.۲ درصدی به ۷۳ دلار و ۶۳ 
سنت در هر بشکه رسید. نفت شاخص آمریکا نیز ۰.۲ درصد گران شد و ۷۱ دلار 
و ۸۰ سنت در هر بشکه قیمت خورد.   با توجه به عوامل تاثیرگذار در بازار، قیمت 
نفت در کانال ۷۰ دلاری تثبیت شده و در صورتی که کرونا در جهان کنترل شود، 

می توان امیدوار بود که روند صعودی قیمت نفت ادامه دار باشد.  

 نیروگاه اتمی بوشهر به زودی وارد مدار می شود
سخنگوی صنعت برق گفت: نیروگاه اتمی بوشهر پس از رفع نقص فنی به احتمال 

زیاد تا چهار روز دیگر وارد مدار می شود.
»مصطفی رجبی مشــهدی« افزود: نیروگاه اتمی بوشهر به دلیل نقص فنی از 
مدار خارج شد. وی ادامه داد: تلاش برای رفع نقص آغاز شده و احتمال دارد طی 
دو روز آینده با رفع نقص به مدار تولید وارد شود. سخنگوی صنعت برق خاطرنشان 
ساخت: خروج این نیروگاه از مدار یک هزار مگاوات کسری در تامین برق به همراه 
دارد که باید برای جبران آن، برنامه های مدیریت مصرف جدی تر اعمال شود. رجبی 
مشهدی ادامه داد: باید مدیریت مصرف از ۶ هزار مگاوات فعلی به ۸ هزار مگاوات 

افزایش یابد تا در تامین برق مشکلی ایجاد نشود.
شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد:با توجه 
به پیش بینی افزایش دما در اغلب نقاط کشــور و تداوم آن تا پایان هفته جاری، 
همچنین محدودیت های ایجاد شده در بخش تولید به دلیل تعمیرات واحد نیروگاه 

بوشهر که تا آخر هفته به طول می انجامد.

 واردات نفت چین از عربستان ۲1 درصد کاهش یافت
واردات نفت خام چین از عربستان در ماه مه نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۱ 
درصد کاهش یافت.  داده های اداره گمرک چین در روز یکشنبه گذشته نشان داد 
که واردات نفت خام چین از عربستان در ماه گذشته میلادی نسبت به مدت مشابه 
پارسال ۲۱ درصد کاهش یافته است. با وجود این عربستان همچنان و برای نهمین 

ماه پیاپی عمده ترین عرضه کننده نفت به چین بوده است.
واردات نفت چین از عربستان در ماه مه ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن، معادل یک 
میلیون و ۶۹۰ هزار بشــکه در روز بود. این رقم در ماه آوریل امســال ۶ میلیون و 

4۷۰ هزار تن و در ماه مه ۲۰۲۰، ۹ میلیون و ۱۶۰ هزار تن بود.
واردات نفت چین از روسیه، دومین عرضه کننده نفت به این کشور هم کاهش 
یافت و به ۵ میلیون و 44۰ هزار تن معادل یک میلیون و ۲۸۰ هزار بشکه در روز 
رسید. علت کاهش واردات چین از این دو صادرکننده بزرگ نفت جهان، کاهش 

۱۵ درصدی مجموع واردات نفت خام این کشور بوده است.

ایران نفت بیشتری در نفت کش ها نگهداری می کند
منابع صنعتی و تجاری آگاه به رویترز خبر دادند ایران 
در صورت رسیدن به توافق هسته ای با آمریکا، می تواند 
به سرعت میلیونها بشــکه نفتی که در ذخایر نگهداری 
می کند را صادر کند و در حال انتقال نفت به نفت کش ها 
برای آماده سازی ازسرگیری احتمالی صادرات به بازارهای 
جهانی است. آمریکا و ایران در اواسط ژوئن ششمین دور 
مذاکرات غیرمستقیم برای احیای توافق هسته ای سال 
۲۰۱۵ را آغاز کردند که دونالد ترامپ، رییس جمهور وقت 
آمریکا در سال ۲۰۱۸ از آن خارج شده بود. ترامپ تحریمها 
علیه صنعت انرژی ایران را دوباره وضع کرد که باعث متاثر 
شدن صادرات و تولید نفت ایران شد. طبق اعلام شرکتهای 
مونیتورینگ و مشاوره، در اقدامی به منظور کاهش شکاف 
میان تولید و صادرات، شــرکت ملی نفت ایران از مخازن 
خشــکی و شناور که حاوی حداکثر ۲۰۰ میلیون بشکه 
نفت هســتند، استفاده می کند. این امر اجازه خواهد داد 
ایران یک میلیون بشکه در روز بیشتر معادل یک درصد 
از عرضه جهانی، به مدت بیش از شش ماه نفت صادر کند. 
ایمان ناصری، مدیرکل منطقه خاورمیانه شرکت مشاوره 

انرژی FGE در این باره به رویترز گفت: ایران از حدود ۶۰ 
میلیون ذخایر نفت که ۳۰ تا ۳۵ میلیون بشکه آن در دو 
سال گذشته ایجاد شده است، در مدت چند ماه پس از رفع 
تحریمها استفاده خواهد کرد. افزایش یک میلیون بشکه 
در روز صادرات نفت ایران، قیمتهای جهانی نفت را تحت 

فشــار قرار خواهد داد اما بانک سرمایه گذاری آمریکایی 
گلدمن ساکس ماه میلادی گذشته پیش بینی کرد بازار 
جهانی نفت نسبتا سریع می تواند عرضه بیشتر از سوی 
ایران را جذب کند.  تقاضا برای سوخت با بهبود فعالیت 
اقتصادی جهانی از تبعات همه گیری کووید ۱۹ رشــد 

کرده و تولیدکنندگان اوپک و متحدانشان درباره افزایش 
عرضه به بازار به منظور اجتناب از شوک ناشی از بازگشت 
نفت ایران محتاط مانده اند. فلوریان تالر، مدیرعامل و هم 
موســس شرکت مشاوره اویل ایکس در این باره گفت: از 
نقطه نظر کلان، بازگشــت نفت ایران به بازار نبایســتی 
نیات اوپک پلاس برای افزایش تدریجی تولید را تا زمانی 
که احیای تقاضا در آمریکا و اروپا ادامه دارد، تغییر دهد.

طبق آمار شرکت اطلاعاتی کپلر، ایران حجم نفتی که 
در نفت کش ها نگهداری می کند را در ماههای اخیر افزایش 
داده اســت که ممکن است آماده سازی برای ازسرگیری 
صادرات باشد. برخی از این نفت کش ها در آسیا هستند که 

از نظر تاریخی بزرگترین بازار نفت ایران است.
همایون فلک شاهی، تحلیلگر ارشد کپلر گفت: برآورد 
می کنیم حدود ۷۸ میلیون بشکه نفت و میعانات ایران 
در دریا نگهداری می شــود که در مقایسه با 4۱ میلیون 
بشکه در مدت مشابه سال گذشته افزایش نشان می دهد. 
بسیاری از این نفت کش ها در حال حاضر نزدیک بازارهای 

شرق آسیا قرار دارند.
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مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۲۰۰۷۰۹4۷۱ متعلــق بــه علــی همتــی مقــدم داورزن فرزنــد حســین در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۲۹۶۵۳۰۵۸ و کارت بازنشســتگی و کارت ســوخت بــه شــماره 4۱ه۶۱۹/ 
۶۶ متعلــق بــه مســعود حقــی فرزنــد میــرزا در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــنی فرزن ــاس حس ــه عب ــق ب ــماره ۰۵۵۸۷۰۶۲۰۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۱۶444۳۸ متعلــق بــه میــلاد میرزائــی فــرد فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۱/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 4۸۳۹۹4۰۹۷۵ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ملــی 
4۸۳۹۹4۰۹۷۵ متعلــق بــه محمــد زکــی رانکوهــی فرزنــد محمداســمعیل در تاریــخ۱4۰۰/۰۳/۱۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــدری فرزن ــد حی ــه حام ــق ب ــماره ۰۰۸۱۲۸۲۷4۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱4۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۲۱۷۰۱۳444۱ متعل ــنامه ب ــه شــماره ۲۱۷۰۱۳444۱ و شناس ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردی ــد علــی محمــد در تاری بتــول ملــک فرزن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱4۰۰۳4۶۵ متعلــق بــه مهنــاز فتحــی پورجوکــی بیــژن فرزنــد اژدر در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۹۳۹۹۰۲۲۸۶ متعلــق بــه ژیــلا یزدانــی فرزنــد داوود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۵/۱۲مفق

ــور در  ــد منص ــری فرزن ــزاد قنب ــه به ــق ب ــماره 4۵4۹۹۸۳۶۹۸ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۱4 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۵۶۳۷۱۱ متعلــق بــه هلیــا غریبــی فرزنــد بابــک در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۰۳مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۶4۸۸۹۰۲۷ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۰۶4۸۸۹۰۲۷ و 
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۰۶4۸۸۹۰۲۷ و کارت ماشــین بــه شــماره ۸۷ت۷۶۶ /۲۲ و کارت 
ــلاک۸۷ت۷۶۶   /۲۲  ــماره پ ــه ش ــیرانی ب ــه تاکس ــماره  ۸۷ت۷۶۶ /۲۲ و دفترچ ــه ش ــوخت ب س
متعلــق بــه نــادر امــام قلــی زاده آهنگــی فرزنــد رحمــان در تاریــخ  ۱4۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۲۷۶۹۸۸۱ متعلــق بــه علیرضــا قطبــی زاده وحدانــی فرزنــد عیســی در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــل در  ــد میکائی ــی فرزن ــز گنج ــه پروی ــق ب ــماره ۱۶۰۱۶4۵4۲۲ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱4۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردی

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــی فرزن ــد رفیع ــه مجی ــق ب ــماره ۰۰4۳۰۲۲۲۰۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱4۰۰/۰۳/۲۵مفق

شناســنامه بــه شــماره ۳۵۷۹۶ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۰44۲۳۶۰ متعلــق بــه ســعید صادقــی 
فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4۸4۸۵۶۲۳۰۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 4۸4۸۵۶۲۳۰۹ 
ــماره  ــه ش ــت ب ــان خدم ــی4۸4۸۵۶۲۳۰۹ و کارت پای ــماره مل ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس و گواهینام
4۸4۸۵۶۲۳۰۹ و کارت ماشــین بــه شــماره ۳۵د۸۷۲ /۶۶ و کارت ماشــین بــه شــماره 4۷و۱۸۳ /۳۳ و 
کارت موتــور بــه شــماره ۸۱۹۹۵ /۱۳۱ و کارت ســوخت بــه شــماره  ۳۵د۸۷۲ /۶۶ و کارت ســوخت بــه 
شــماره  4۷و۳۳/۱۸۳ و کارت ســوخت بــه شــماره  ۱۳۱/ ۸۱۹۹۵ متعلــق بــه شــهاب عباســی فرزنــد 

صــادق در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲4 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــد  ــه محســن توســلی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۰۲۲۹۲4۱۳۲ و کارت دانشــجویی متعل ــی ب کارت مل
مجتبــی و کارت ملــی الهــام اصغــری فرزنــد نعمــت الله در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه محمــد بابائیــان  ــان خدمــت متعلــق ب ــه شــماره ملــی ۰۰۲۲۳۳۹۵۱۵ و کارت پای گواهینامــه ب
فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه علــی اصغــر نظــام قدیرلــی فرزنــد حســن در  ــه شــماره ۰۶۰۰۸۱۷۹۵4 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰4۱۸۱۵۹۳۹ متعلــق بــه نــادر امانــی یامچلــو فرزنــد محــب الــه در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۳/۱۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــت الله در  ــد عصم ــلیمی فرزن ــرت الله س ــه نص ــق ب ــماره ۱۲۸۰۷۳۸۹۹۰۶۳ متعل ــه ش ــه ب گذرنام
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۳۵۹۶44۱ و گواهینامــه  و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــد علــی در تاریــخ۱4۰۰/۰۱/۰۱   ــه صــادق ســلطان محمــدی فرزن ۱۰ایــران 4۲۹ص۷۷ متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۰ایــران ۷۳۷و۲۳ متعلــق بــه مریــم نــوری دیزآبــادی فرزنــد حســن در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۷۹۷۲۸۸44 متعلــق بــه علــی صفــدر دیزآبــادی فرزنــد حیــدر در تاریــخ 
۱4۰۰/۰۱/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــود  ــخ ۱4۰۰/۰۳/۳۰ مفق ــف در تاری ــد یوس ــی فرزن ــه داغ ــان قرچ ــه زرافش ــق ب ــی متعل کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــم زاده  ــا ابراهی ــه رض ــق ب ــماره ۲۵۸۰4۱4۶۰۶ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه  و کارت پای گواهینام
نودئــی فرزنــد فرنــام در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــاری فرزن ــاناز صف ــه س ــق ب ــماره ۳۲۵۵۳4۷۷۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۵/۲۰مفق

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۸۱۳4۵۷۵ متعلــق بــه ســعید هاشــمی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱4۰۰/۰۳/۰۱مفق

ــذ  ــا ک ــی ب ــد غلامعل ــادی فرزن ــان کلیش ــن دهق ــه بهم ــق ب ــماره 4۶۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ملــی۰۰4۷۲۵۳۳۵۵ در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۹/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه مهــرداد زینلــی  کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۲۰۳۲۳۸۶ و گواهینامــه و دســته چــک  متعلــق ب
ســرکپه فرزنــد داود در تاریــخ ۱4۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه حســین  ــق ب ــور ســیکلت متعل ــه موت ــه نام ــران ۲۹۳۷4 و بیم ــه شــماره ۱۳4ای ــور ب کارت موت
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی ــد شــعبان در تاری شــهمیرزادی فرزن

مــی باشــد

ــل در  ــد میکائی ــس فرزن ــری هری ــب حائ ــه زین ــق ب ــماره ۰۰۱۸۸۹۲۵4۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــمالی مهربان ــلا ش ــه لی ــق ب ــماره ۰۰۶۸۰4۱۵۰۰ متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
قاســم در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4۶۰۹۳۲۲۵۵۲ متعلــق بــه علــی حســین یوســفی پــور فرزنــد آقــا میــرزا در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــی رحیم ــه عل ــق ب ــک و متعل ــور و عابربان ــه شــماره ۰۰۱۲۵۱۰۳۸۶ و کارت موت ــی ب کارت مل
فرزنــد اســماعیل در تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۵۷۰۶۵۸ متعلــق بــه نیمــا قذیــری زاده فرزنــد امیرحســین در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۰۷/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه در تاریــخ  ــد شــمس ال ــری فرزن ــه احمــد صاب ــه شــماره ۰۰۸۱۷۶۳۰۹۳ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱4۰۰/۰۳/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ۱۳۹۹/۰۵/۰۱   ــور در تاری ــوف ویســی پ ــه رئ ــق ب ــه شــماره ۱۷4۱۹۹۵۸۰۹ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــم حســین  ــه عظی ــق ب ــه ماشــین متعل ــران ۵۱۹د4۲ و بیمــه نام ــه شــماره ۳۳ای کارت ماشــین ب
زاده اصــل فرزنــد مطلــب بــا کــد ملــی۱4۶۲۸۰۳۶۵۲ در تاریــخ ۱4۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۷۷4۳۳۲ و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت 
ماشــین بــه شــماره 44ایــران 4۶۸م۵4 و بیمــه نامــه متعلــق بــه حامــد حقیقــت میراشــرفی فرزنــد 

هوشــنگ در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســند کمپانــی موتور به شــماره ۱۳۵ایــران۲4۶۵۲ به شــماره موتــور JLZCGD4۸۶۰۳ و شــماره 
شاســی N۵PACJHAF۱۰4۳۷ متعلــق بــه کامبیــز  حیدرپنــاه  فرزنــد امــرالله۰۰۵4۵۳۱۶۶۷ 

در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

موتــور  شــماره  بــه  ۱۳۵ایــران۲4۶۵۲  شــماره  بــه  موتــور  کارت  و  موتــور  ســند 
کامبیــز   بــه  متعلــق   N۵PACJHAF۱۰4۳۷ شاســی  شــماره  و   JLZCGD4۸۶۰۳
ــد امــرالله۰۰۵4۵۳۱۶۶۷ در تاریــخ۱۳۹۷/۰۱/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه  حیدرپنــاه  فرزن

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

ــران۲4۶۵۲ و شــماره شاســی N۵PACJHAF۱۰4۳۷و  ــه شــماره ۱۳۵ای ــور ب ــرگ ســبز موت ب
شــماره موتــور JLZCGD4۸۶۰۳ متعلــق بــه کامبیــز  حیدرپنــاه  فرزنــد امــرالله  بــه کــد ملــی 

۰۰۵4۵۳۱۶۶۷ در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۹۵۲۹۲۶۰۰ متعلــق بــه مرتضــی  طرســکی  فرزنــد محمدحســین  در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۷۳۰۱۷۱۰۰۱ متعلــق بــه علــی اصغــر  محمــودی  فرزنــد اســماعیل  در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــودی  فرزن ــه  محم ــه فاطم ــق ب ــماره ۱۳۶۲۲۳44۵۱ متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  ۱4۰۰/۰۳/۱۸مفق اســمعیل  در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰4۸۶۸۸۱۱۸ متعلــق بــه حوریــه  روشــن قیــاس  فرزنــد غــلام  در تاریــخ 
 ۱4۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه حامــد  قربانــی فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ  ــه شــماره ۰۵۶۰۰4۵۵۳۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاه  فرزن ــک ش ــور مل ــح پ ــم صال ــه ابراهی ــق ب ــماره ۵۶۸۹۸4۱۶۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۲/۰۱ مفق ــماعیل در تاری اس

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۷44۲۹۵4 متعلــق بــه نــدا توکلــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱4۰۰/۰۱/۰۱مفق
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کارت ماشــین و بیمــه ماشــین بــه شــماره ۲۱۲ ج ۲۵ ایــران ۷۷ متعلــق بــه حســین کردســتانی 
فرزنــد غلامحســن بــا شــماره ملــی ۰۸۷۲۳۶۰4۱۵ در تاریــخ ۱4۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و مجــوز حمــل صــلاح دفــاع شــخصی و کارت بانکــی بــه شــماره 
ــخ۱4۰۰/۰۳/۲۷   ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــجده ای فرزن ــا س ــه حمیدرض ــق ب ۰۰۵4۶۱۵۶۰۷ متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق
 
شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۰۹۲۱۵۱۲۱۵ متعلــق بــه امیــن عبدالرحیمــی فرزنــد اکبــر درتاریــخ 

۱۳۹۱/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .
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ــه  ــا ب ــد رض ــی فرزن ــزاده داران ــماعیل علی ــه اس ــق ب ــت متعل ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۶/۰۶/۰۱ مفق ــی ۵۰۵۰۰۱۱۹۸۱ در تاری ــماره مل ش

ساقط می باشد.

ــد  ــو فرزن ــم قراخانل ــه مری ــق ب ــو متعل ــدای عض ــی و کارت اه ــه رانندگ ــی و گواهینام »کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۲/۰۵ مفق ــی ۰۰۸۳۸44۰۶۶ در تاری ــماره مل ــه ش ــدر  ب حی

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

ــی  ــماره مل ــه ش ــن ب ــد حس ــدیان فرزن ــی اس ــه یحی ــق ب ــماره ۲۶۵۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد.  ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۱/۰۱ مفق ۰۰4۵۹۶4۷۲۶ در تاری

ــخ  ــا در تاری ــد عبدالرض ــی فرزن ــی  حجت ــه عل ــق ب ــماره ۰۱۵۰۱۲4۱4۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱4۰۰/۰۳/۲۵مفقــود گردی

ــخ  ــا در تاری ــد عبدالرض ــی فرزن ــجاد حجت ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۹۳۳۳۶4۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱4۰۰/۰۳/۲۵مفقــود گردی

ــد  ــژاد فرزن ــی ن ــدی قهرمان ــه مه ــق ب ــران۷۳۶ل۵۲ متعل ــلاک ۳۳ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
علــی بــه شــماره ملــی ۰۰۸۰4۶۸۹۸۵ در تاریــخ ۱۳۹۷/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

3016
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۹۳۸۰۷۷۱۱4۶ متعلــق بــه صــادق پاینــده صومعــه بــزرگ فرزنــد 

غلامرضا در تاریخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــد محمــد  ــه اســماعیل جامــی خراســانی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۹۲۲4۰۸۲۸۹ متعل ــی ب کارت مل
ابراهیــم در تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۶۹۰۳۸۱۲۹۸ متعلــق بــه مجیــد کربلائــی فرزنــد غلامعبــاس  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی  ۰۹۲۱4۲۶۰۷۰ متعلــق بــه محمــد ابراهیــم جاودانــه فرزنــد قاســم 
در تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۰4 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹4۱۲۷۵۱۰۸  و شــماره شناســنامه  ۱۵۸۵متعلــق بــه 
آســیه مختــاری فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.
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 ۱۱4F۰۰۵۹۷۹۷ــور ــماره موت ــران۷۵۹س۳4 وش ــلاک ۵۱ای ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب

ــه  شــماره  ــی ب وشــماره شاســی NAAA۳۶AA۲DG۶۲۲۹۹۰ وســند ماشــین و ســند کمپان
ــل  ــه جمی ــق ب ــی NAAA۳۶AA۲DG۶۲۲۹۹۰ متعل ــماره شاس ــور۱۱4F۰۰۵۹۷۹۷ وش موت
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۳/۱۵ مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــرادی فرزن صیدیم

ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پلاک۵۱ایــران۷۹۸س۹4 متعلــق بــه تیمــور صالحــی فرزنــد ثمیــن در 
تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــیروان کنعان ــه س ــق ب ــی ۳۸۳۹۷۹۱۹44 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۳/۱۵ مفق محمــود در تاری

ــان  ــه عرف ــق ب ــوخت متعل ــی۵۵۸۰۰۳۶۱۱۶ و کارت س ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۹ مفق ــود در تاری ــد محم ــی فرزن رضای

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۳۸۲۱۳۱44۶۱ و شــماره شناســنامه ۹۶۰متعلــق بــه عبدالــه فیــوج 
مهــر در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۷۹۶۹۸۱ متعلــق بــه دیاکــو رحمانــی فرزنــد فرهــاد 
در تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۶4۶۹۹۵۸۲۹۱ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 
ــران۷۲۸۹۲ و  ــلاک 4۶۲ای ــه شــماره پ ــور ب ــه ســه و کارت موت ــه پای ۶4۶۹۹۵۸۲۹۱ و گواهینام
ــد  ــادری فرزن ــه ناصــر ق ــق ب ــه ای وکارت انجمــن صنفــی متعل کارت ســوخت وکارت فنــی حرف

فضــل الدیــن در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۲4۸44۵ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین  کارت پایــان خدمــت ب
ــر  ــلال احم ــایی اداره ه ــوخت و کارت شناس ــران4۲۱س۸۶ و کارت س ــلاک ۵۱ای ــماره پ ــه ش ب
ــه ســالار صالحــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه  متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111

شناســنامه بــه شــماره ۹۷ و کارت ملــی بــه شــماره ۵۹۸۹۹۸4۷۲۳ و ســایر بــه شــماره اجــاره 
نامــه ی منــزل و ســایر بــه شــماره برگــه ی وام متعلــق بــه مهــدی  طهماســی فرزنــد بهــرام در 

تاریخ  ۱4۰۰/۰۳/۲۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــود اب ــی محم ــین عندلیب ــه حس ــق ب ــماره 44۸۹۵۷۸۹۷۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی محمــد در تاری
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شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۷۷۰۲۳۸4۵۹ متعلــق بــه ســجاد  غلامرضایــی  فرزنــد احمــد  در 
تاریــخ شناســنامه بــه شــماره ۱۵4۲۷ متعلــق بــه محمــد قربانــی چرمــی  فرزنــد محمدرضــا در 

تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشــد.

ــریف  ــدی ش ــعید احم ــه س ــق ب ــی ۰4۹۳۲۸4۰44 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
پــلاک ۳۹۷/۷4ص۶۳ وشــماره شاســی بــه شــماره  کارت خــودرو  و  علــی  فرزنــد  آبــاد 

ــماره  ــه ش ــوخت ب ــور۱۶۵A۰۱۶۰4۷۸ و کارت س ــماره موت NAAP۰۳EE۲KJ۳۲۹۰۹۶ و ش
پــلاک ۲۹۹/۳۶ی۳۹ متعلــق بــه معصومــه ســبزعلی در تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب از درج

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۲۰۱۹4۳4۶ متعلــق بــه بهــزاد ســرحدی  
فرزنــد رجبعلــی  در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۰4۸۰۰4۷ متعلــق بــه مهــدی  علیشــاهی  فرزنــد محمــد در 
تاریــخ  ۱4۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 4۸۶۰۰۰۰4۹۸ متعلــق بــه زهــرا  احمدپورشــکاری  فرزنــد حســین  
در تاریــخ ۱4۰۰/۰۱/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین  در تاری ــه  تاجــی  فرزن ــه پروان ــق ب ــه شــماره ۰۶۹۰۱۱۸۸۰۵ متعل ــی ب کارت مل
۱4۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۳۱۱۷۷4 متعلــق بــه مهــدی  صادقــی  
فرزنــد حســن  در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۳۸۸۱ و کارت ملــی قدیــم بــه شــماره ملــی ۰۹4۶۷۱۹۵۵۱ متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱4۰۰/۰۲/۰4 مفقــود گردی ــی  در تاری ــد غلامعل حســن  طیبــی  فرزن

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــن فرزن ــن مبی ــه بهم ــق ب ــی ۰۹۳۷۵۲۷۷۷۷ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۳/۱4 مفق غلامحســین  در تاری

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵4۰۸۱۹۰ متعلــق بــه علــی نــوروزی فرزنــد کامبیــز 
ــه افســانه  ــه شــماره پــلاک ۳۸۷/۱۲ن۲۶ متعلــق ب و کارت ســوخت خــودرو تیبــا مــدل۱۳۹۶ ب

امینــی در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه ب ــق ب ــه شــماره ۶۶۱۷۱ متعل ــه شــماره ملــی ۰۹۳۳۰۲۶4۹۸ و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
بــی نقیــه  بیضائــی  فرزنــد ســیدعلی  در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۲۹44۱۳۱ متعلــق بــه جــلال بهــادری  
فرزنــد دلاور  در تاریــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی ۰۹۳۸۰۰۲۷۱۶ و کارت خــودرو و بیمــه نامــه 
شاســی وشــماره  ۱4۱/۱۲ت۲۹  پــلاک  شــماره  بــه  مــدل۱۳۹4  زرد  ســمند  خــودرو 

مهــدی   بــه  متعلــق   ۱4۷HO۱۲۹۷۲۳موتــور NAACJ۱JE۳FF۵۰۳۳۹۱۸وشــماره 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱4۰۰/۰۱/۳۰ مفقــود گردی ــد محمدحســین  در تاری خســروی  فرزن

ــد. ــی باش ــاقط م س

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۲۲۲۰۹۷ متعلــق بــه ســیدمحمدرضا 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۳/۰۳ مفق ــر در تاری ــیدعلی اکب ــد س ــینی  فرزن حس

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۶۹۰۵۱۲۳۹۲ متعلــق بــه ابوالفضــل  قرائــی  فرزنــد 
علــی  در تاریــخ ۱4۰۰/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاز فرزن ــانه س ــی ش ــه عرفان ــه فاطم ــق ب ــی ۰۹4۲۳4۵۶۹۱ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱4۰۰/۰۳/۲۵ مفق ــم در تاری ابراهی

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۸۷۱4۰۸۹۷۱ متعلــق بــه هــادی  حســین 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق ــین  در تاری ــد حس ــودی  فرزن زاده محم

ســاقط مــی باشــد.

660۲

ــد  ــالیانه فرزن ــگری س ــرا عس ــه زه ــق ب ــماره 4۰۶۰۸۲۲4۸۵ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
شــیرولی در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

6
شماره : 
1122
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/04/02

شماره : 1122

  محمــود رضایی -   ایــده روز  | مجتبی 
عابدینــی، کاپیتان تیم ملی ششــمیربازی، 
خوشحال است که در سومین تجربه حضورش 
در المپیک، کاندیدای پرچمداری کاروان ایران 

در توکیو شده است.
 مجتبــی عابدینــی، کاپیتــان تیــم ملی 
شمشیربازی ســابر، با هتریک حضورش در 
المپیک، کاندیدای پرچمداری کاروان برای 
افتتاحیه هم هســت. او هم خیلی صریح از 
علاقه اش برای پرچمداری کاروان در توکیو 
می گوید:»این خبر را شنیده ام و دوست دارم 
با هتریک حضورم در المپیک، پرچمدار باشم. 
من هم خوشحالم از این اتفاق .فکر می کنم 
کسی که پرچمدار کاروان ایران در المپیک 

می شود، شایسته باشد.
البته او می داند به جز خودش، سعید معروف 
و صمد نیکخــواه  بهرامی، هــم کاندیدای 
پرچمداری هســتندف اما نمی داند  شانس 
کدامیک بیشتر است و می گوید:»نمی دانم .  
اما شک نکنید نفر شایسته پرچمدار کاروان 

می شود.«
کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر، با اینکه 
هنــوز مصدومیت کتفش خوب نشــده، اما 
دیگر بدون توجه به ان تمرین می کند و می 
گوید:»کتفم اذیت می کند، من برای درمانش 
هم دو بار prp کردم  اما فایده نداشت و حالا 
هم بی خیال شــده ام و با همین مصدومیت 
تمریــن را ادامه می دهــم و در المپیک هم 
حاضر می شــوم.«او با رضایت از اردوی 10 

روزه  گرجســتان می گوید:» این اردو،  یکی 
از بهترین اردوهایی بود که تا به حال داشتیم.

عالی بود، بچه ها با تمرین در این اردو به آن 
حالتی که باید برگشتند. ما جدای از تمرین، 
در مســابقه درون اردویــی، محــک جدی   
خوردیم، که برای کادر فنی خیلی مهم بود.

علی پاکدامن و محمد رهبری با مقام اولی و 
سومی در مسابقه انفرادی، عالی بودند. علی، 
افی تی ششمیرباز فرانسوی را برد و محمد هم 
ساندرو گرجستانی که به ترتیب رنکینگ 7 و 

11 جهان را دارند.«ما امسال برای المپیک، 
شــانس مدال داریم. خدا معمولا یک شانس 
را جلوی پای ما قرار می دهد. حالا هم برای 
المپیــک وضعیت همه ما خوب اســت و ما 
امیدواریم هم به مدال انفرادی و هم تیمی .

عابدینی از مســابقه انفرادی و تیمی درون 
اردویی هم می گوید:»غیر از مسابقه انفرادی، 
مســابقه تیمی هم داشــتیم که من ، علی 
پاکدامــن و و محمد رهبری یک تیم بودیم، 
فرزاد باهر، محمد فتوحی و نیما زاهد هم تیم 

دیگر، فرانسه  و مصر هر کدام دو تیم داشتند، 
گرجستان و ازبکستان هم همین طور که تیم 

ما  اول شد. مسابقه خیلی خوبی بود.«
به نظر شمشــیرباز المپیکی، مسابقه درون 
اردویی، بیشتر چلنج بوده تا محک آمادگی 
اش. او ایــن طور توضیح می دهد:» حالا 40 
روز مانده بــه المپیک ،برای محک آمادگی، 
زود اســت، اما  اردوی گرجســتان، برای ما  
چلنجــی بود و می دانیم کجا کار هســتیم 

وباید چه کار کنیم.«

کاپیتان تیم ملی سابر درباره دیگر شمشیربازان 
حاضر در اردوی گرجستان این طور توضیح 
می دهد:»ما و مصر جزو تیم های حاضر در 
این اردو بودیم که  ســهمیه تیمی المپیکی 
داریم و فرانسه، گرجستان، ازبکستان و تونس 
هم  شمشیرباز المپیکی دارند. در مجموع 35 
شمشــیرباز بودیم که 10 روز با هم تمرین  
مشترک داشتیم، صبح ساعت 9 تا 10 گرم 
می کردیم  و پلی متریک انجام می دادیم و 
10 تا 13 بعداظهر هم با هم شمشیربازی می 
کردیم.«عابدینی هیچ نگرانی بابت کرونا در 
این اردو نداشته :»ما اصلا نگرانی نداریم، چرا 
که ما واکسن زده ایم و بعد هم قبل از آمدن 
به اینجا تست داده ایم و حتی برای برگشت 
به تهران هم اینجا تســت دادیم، البته همه 
پروتکل های بهداشتی هم در اردو رعایت می 
شــود.«او شک ندارد، امسال مردم، از توکیو، 
خبرهای خوشی می شنود و می گوید:» تجربه 
ای که سال 2006 من گرفته ام این است که 
خدا می گوید از تو حرکت و از من برکت.من 
این تجربه را آویزه گوشم کرده ام  و از آن به 
بعد طبق همان کار می کنم. من تمرین می 
کنــم تا برای المپیک آماده شــوم، اگر خدا 
بخواهد، در توکیو، مدال می گیرم.ما امسال 
برای المپیک، شانس مدال داریم. خدا معمولا 
یک شانس را جلوی پای ما قرار می دهد. حالا 
هم برای المپیک وضعیت همه ما خوب است 
و ما امیدواریم هم به مدال انفرادی و هم تیمی 
. شــاید هــم هــر دو مــدال را بگیریــم.«

دوست دارم پرچمدار ایران باشم

تیم ملی والیبال ایران همچنان در کسب پیروزی در 
رقابت های لیگ ملت های والیبال ناکام است.

 تیم ملی والیبال مردان ایران در پایان سیزدهمین 
دور از رقابت های لیگ ملت ها به مصاف فرانســه رفت 
و با نتیجه 3 بر صفر شکســت خورد تا ششمین باخت 

متوالی خود در لیگ ملتها را تجربه کند.
ملی پوشان ایران در حالی مقابل فرانسه صف آرایی 
کردند که در 12 بازی گذشته مقابل هلند، کانادا، ایتالیا، 
بلغارستان و آمریکا به پیروزی رسیده و به ژاپن، روسیه، 
صربستان، آلمان، اســترالیا، برزیل و اسلوونی بازی را 

واگذار کردند.
باخت ایران مقابل تیمی مانند استرالیا دور از تصور 
بــود چرا که این تیم تا زمان بــازی مقابل ایران هیچ 
امتیازی در کارنامه نداشت! آخرین پیروزی ایران مقابل 
آمریکا رقم خود؛ ملی پوشــان والیبال ایران مقابل تیم 
دوم آمریکا موفق شدند به پیروزی برسند و پس از آن 

بازی دیگر رنگ برد را ندیدند!
باخــت های ایــران در لیگ ملت هــای والیبال با 
دیدگاه های متفاوتی کارشناســی شده است. برخی از 
کارشناســان معتقد اند که آلکنو ترکیب های متفاوتی 
را اجــرا می کند و بــرای همین باخت های ایران رقم 

مــی خورد. گروه دیگر اعتقاد دارند که ولادیمیر آلکنو 
نمــی خواهد دســت خود را برای تیــم های دیگر رو 
کنــد و بــرای همین، ایران بازی ها را  از دســت می 
دهد. عــده ای دیگر معتقدند کــه آلکنو همچنان در 
 حال شناســایی بازیکنان در شرایط سخت است و به

 عمد بازیکنان را در شــرایط دشــوار قرار می دهد تا 
کارایی آنها را زیر نظر بگیرد.

این کارشناســی ها تا قبل از مصاحبه میلاد عبادی 
پور پس از بازی با فرانســه منطقی به نظر می رسید. 
امــا عبادی پور پــس از باخت مقابل فرانســه گفت: 
شانسی برای پیروزی در دیدار مقابل فرانسه نداشتیم. 
با اینگونه بازی ها شانســی برای برد در المپیک 2020 
توکیو هم نخواهیم داشت. باید در تیم تغییراتی ایجاد 

کنیم تا برنده شویم.

این صحبت ها نشــان می دهــد ولادیمیر آلکنو با 
بحرانی در تیم ملی والیبال مواجه شده است و آن هم 

از یاد بردن پیروزی!
شاگردان آلکنو پس از بازی های ساده که به باخت 
آنها منجر شد تمرکز خود را از دست دادند و به اصلاح 
به باخت عادت کردند. به نظر می رسد آلکنو به مشکل 
خورده و باید راهی برای فرار از این بن بست پیدا کند. 
صحبت های میلاد عبادی پور نشــان می دهد که 
آلکنو قصد دار پیروز میدان باشــد اما نمی تواند بازی 

ها را به سود تیم ملی تغییر دهد. 
آلکنــو مربی بزرگی بــوده و افتخارات زیادی را در 
کارنامــه خود دارد. قطعا با گذر زمان و پیدا کردن راه 
حل هایی توسط این مربی روس، ایران باز هم می تواند 
در عرصه های جهانی بهتر از گذشته بدرخشد. قطعا با 
بیشتر شدن شناخت آلکنو از تیم ملی والیبال و حاشیه 
های آن، این سرمربی می تواند قاطعانه تصمیم بگیرد 
که چگونه تیم را هدایت کند اما مشکل بزرگ این است 
که زمانی برای ساختن تیم وجود ندارد و یک ماه دیگر 
تیم آلکنو باید در المپیک به میدان برود؛ رویدادی که 
رئیس فدراسیون درباره اش گفته بود انتظار حضور در 

جمع 4 تیم پایانی را داریم.

ایران و آلکنو از بن بست خارج می شوند؟

 مهاجم استقلال پاسخ آل کثیر را داد
ــخ  ــتوری پاس ــک اس ــار ی ــا انتش ــا ب ــم آبی ه مهاج

ــر داد. ــه آل کثی ــزی ب ــه آمی کنای
 بعــد از قهرمانــی پرســپولیس در ســوپرکاپ ویدیویــی 
از عیســی آل کثیــر منتشــر شــد کــه او بــه هــم تیمــی 
ــه ای  ــم« جمل ــار بزن ــرم گیت هــای خــود گفــت: »مــن ب
کنایــه آمیــز کــه احتمــالا منظــور مهاجــم ســرخ هــا از 
آن اشــاره بــه شــادی بعــد از گل ارســلان مطهــری بــود. 
دیشــب امــا امــا مهــدی قائــدی بعــد از گلزنــی، شــادی گل ارســلان مطهــری را 
انجــام داد و بعــد از بــازی هــم ارســلان مطهــری بــا انتشــار ایــن اســتوری بــه 

نوعــی پاســخ حــرف آل کثیــر را داد. 

 قایدی تصمیمش درباره جدایی از استقلال را فاش کرد
مهــدی قایــدی بازیکــن تیــم فوتبــال اســتقلال 
ــدوار  ــا امی ــدارد ام ــی ن ــم شــرایط خوب ــن تی ــد ای می گوی
ــه اوج برگــردد. ــا حمایــت هــواداران ایــن تیــم ب اســت ب

 مهــدی قایــدی بازیکــن تیــم فوتبــال اســتقلال تهران 
پــس از پیــروزی دو بــر صفــر ایــن تیــم برابر پدیــده گفت: 
ــازی خــوب در شــرایط  ــک ب ــا ی خداراشــکر توانســتیم ب
ســختی کــه در ایــن مــدت داشــته ایم، پیــروز شــویم و دل 
هــواداران را شــاد کنیــم. مــا در ایــن مــدت ســختی زیــادی کشــیده ایم و ایــن 
امکانــات بــرای تیــم اســتقلال زشــت اســت. حــرف زیــاد زده ایــم امــا هیــچ کدام 
ــم  ــازی می کنی ــتقلال ب ــواداران و اس ــرای ه ــط ب ــا فق ــت. م ــده اس ــام نش انج
امیــدوارم بــاز هــم هــواداران صــدای مــا را بشــنوند و اســتقلال بــه روزهــای اوج 
برگــردد.او دربــاره ســفرش بــه دوبــی بعــد از بازی هــای تیــم ملــی در بحریــن 
گفــت: مــن بــا آقــای مجیــدی هماهنــگ کــرده بــودم. مــن اســتراحت نداشــتم 
و آقــای مجیــدی بــه مــن گفــت کــه بعــد از بازی هــای تیــم ملــی می توانــی 
چهــار روز اســتراحت کنــی. مــن نمی دانســتم مــادرم قــرار اســت بــه اســتقبال 
مــن بیایــد و ایــن اتفــاق افتــاد.او دربــاره احتمــال رفتنــش از اســتقلال اظهــار 
ــرای مــن  ــرارداد دارم و هــر اتفاقــی بیفتــد باشــگاه ب ــا باشــگاه ق کــرد: مــن ب

ــرد. ــم می گی تصمی

  اسکوچیچ در تیم ملی می ماند
ــه  ــراوان کارش را ادام ــال ف ــه احتم ــران ب ســرمربی ای

می دهــد.
 دراگان اســکوچیچ ســرمربی تیــم ملی از کشــور خارج 
ــای  ــردد. خبره ــی گ ــه زودی بازم ــی ب ــت ول ــده اس ش
رســیده از داخــل فدراســیون فوتبــال حکایــت از آن دارد 
مشــکلی بــرای ادامــه همــکاری او بــا تیــم ملــی نیســت و 
بــه زودی ایــن مســئله رســمی خواهد شــد. عزیــزی خادم 
بــه خاطــر مشــکلی کــه در گذشــته در قــرارداد ویلموتــس پیــش آمــد، تاکیــد 
دارد هیــات رئیســه فدراســیون ادامــه همــکاری اســکوچیچ را مصــوب کنــد. در 
واقــع ایــن تنهــا مســئله موجــود اســت. خــود عزیــزی خــادم هــم علاقمنــد 
ــه صــورت  ــده ب ــه آین ــالا هفت ــد و احتم ــه ده اســت اســکوچیچ کارش را ادام

رســمی ادامــه همــکاری طرفیــن اعــلام خواهــد شــد. 

 کی روش پیشنهاد عراق را رد کرد
ســرمربی ســابق تیــم ملــی ایــران پیشــنهاد مربیگــری 

در تیــم ملــی عــراق را رد کــرد.
 نــام کارلــوس کــی روش ســرمربی ســابق تیــم ملــی 
فوتبــال کشــورمان از هفتــه گذشــته بــرای مربیگــری در 

تیــم ملــی عــراق و کشــورمان مطــرح مــی شــود.
ــی  ــار عل ــه، عم ــن زمین ــر در ای ــن خب در جدیدتری
خبرنــگار عراقــی مدعــی شــد: کارلــوس کــی روش 
ــه ســینه  پیشــنهاد مربیگــری در تیــم ملــی عــراق را نپذیرفــت و دســت رد ب

فدراســیون زد.
 بــا رد پیشــنهاد فدراســیون عــراق، بایــد دیــد کــی روش چــه تیمــی را در 

آینــده بــرای مربیگــری انتخــاب مــی کنــد.

  پاداش مجیدی و نامداری به بازیکنان استقلال
بازیکنــان تیــم فوتبــال اســتقلال پــس از برتــری 2 بــر 

صفــر برابــر پدیــده بــا وعــده پــاداش مواجــه شــدند.
ــس  ــتقلال پ ــگاه اس ــمی باش ــال رس ــلام کان ــا اع  ب
ــداری  ــی نام ــده، عل ــتقلال و پدی ــاف اس ــان مص از پای
در  حضــور  بــا  اســتقلال  مدیــره  هیئــت  مشــاور 
رختکــن ایــن تیــم، پیــروزی برابــر پدیــده را بــه 
مجموعــه اســتقلال تبریــک گفــت و اعــلام کــرد مبلــغ 
ــه  ــار مجموع ــرد در اختی ــن ب ــاداش ای ــوان پ ــه عن ــان را ب ــون توم  200 میلی

تیم استقلال قرار می دهد.
همچنیــن فرهــاد مجیــدی در رختکــن بــه بازیکنــان اعــلام کــرد کــه نفــری 

10 میلیــون تومــان از حســاب خــودش بــه بازیکنــان پــاداش می دهــد. 

 میلیچ: در اثاث کشی مصدوم شدم
ــروات  ــپ ک ــت:مدافع چ ــو نوش ــای ورزش تورنت دنی
ــه شــرایط خــود در  اســتقلال گلایــه شــدیدی نســبت ب

ــن تیــم کــرد. ای
ــل  ــتقلال مقاب ــری اس ــس از برت ــچ پ ــه میلی هرووی
پدیــده و دیــداری کــه از روی ســکوها نظاره گــر آن بــود، 
ــود و  ــری ب ــا برت ــرای م ــاق ب ــن اتف اظهــار کــرد: مهم تری
ایــن پیــروزی، بــرای تــک تــک بازیکنــان و اعضــای کادر 
فنــی اهمیــت داشــت. فکــر می کنــم اختــلاف مــا بــا تیــم چهــارم جــدول بــه 5 
امتیــاز رســید و امیــدوارم در هفته هــای باقــی مانــده نیــز ایــن مبــارزه را ادامــه 

دهیــم و بــه جایــگاه مناســبی برســیم.
او در خصــوص وضعیتــی کــه بــا باشــگاه اســتقلال دارد، ابــراز کــرد: راجــع 
بــه وضعیتــم چــه چیــزی بگویــم؟ 7-6 هفتــه گذشــته و فکــر می کنــم اســم 
ــات الان  ــه جزئی ــع ب ــت. راج ــی« اس ــن، »بی احترام ــا م ــاری ب ــن رفت چنی
نمی توانــم صحبــت کنــم، امــا می توانــم بــه موقــع تمــام ایــن مســائل را روی 
کاغــذ بیــاورم. حتــی امــروز بــه باشــگاه رفتــم تــا راجــع بــه پــول بلیت هایــی 
کــه خــودم از جیبــم دادم، صحبــت کنــم کــه انــگار قــرار نیســت آنهــا نیــز بــه 

مــن پرداخــت شــود.
مدافــع چــپ کــروات اســتقلال ادامــه داد: خیلــی مســائل از خــودم در برخی 
ــا الان  ــا واقع ــدارد، ام ــت ن ــا صح ــه واقع ــم ک ــانه ها می بین ــا و رس روزنامه ه
ــه  ــه چــه کســی اســتقلال را دوســت دارد و چ ــید ک ــن بپرس ــد از م می توانی
کســی دوســت نــدارد. بــه نظــرم معیــار خوبــی شــده ام و می توانــم تشــخیص 

دهــم چــه اخبــاری صحــت دارد یــا خیــر.
ــرده  ــوان ک ــتقلال عن ــی اس ــوی، مرب ــح مصطف ــه صال ــاره اینک ــچ درب میلی
ــی  ــل اصل ــی از دلای ــه، یک ــت: بل ــت، گف ــده اس ــدوم ش ــی مص او در اثاث کش

ــود. ــران ب ــی در ته ــر اثاث کش ــم بخاط مصدومیت

فوتبال ایــران در صورت برگزاری رفت و برگشــت 
مسابقات مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 2022 قطر 
و لزوم اســتفاده از VAR، یک گام دیگر از کسب میزبانی 
مسابقات دور خواهد شد و مشخص نیست که فدراسیون 
فوتبال چه برنامه ای برای حل این چالش و چالش های 
قبلی مطرح شــده از ســوی AFC برای دریافت میزبانی 

مسابقات بین المللی دارد.
 تــا همین دیروز بود که فوتبــال ایران از ناداوری ها 
به ویژه در مقابل برخی تیم های عربی به ســتوه آمده 
و از حق کشــی و بریدن ســر فوتبال ایران به واســطه 
لابــی برخی عناصر کشــورهای عربــی دارای نفوذ در 
کنفدراسیون فوتبال آسیا دم می زد و حالا که از سوی 
این کنفدراسیون اعلام شده که قرار است در مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی 2022 قطر از تکنولوژی کمک داور 
ویدیویی استفاده شود، هاج و واج مانده و نمی داند که 

خوشحال باشد یا ناراحت!
 کنفدراســیون فوتبال آســیا در نامه ای رسمی که 
تاریــخ آن به پنجم مارس )15 اســفند( بر می گردد، 
اعلام کرد که از ســوی ایــران، مذاکراتی برای میزبانی 
مسابقات انتخابی جام جهانی در قاره آسیا انجام شده و 
دلایل AFC برای ندادن میزبانی به ایران، ارتباطی به عدم 
انجام تلاش های لازم در این  رابطه ندارد و مسائل در نظر 
گرفته شده به ساختارها و شرایط میزبانی بر می گردد.

به تازگی اما به همان شرایط برای اعطای میزبانی به 
کشورها، یک بخش دیگر نیز اضافه شده و قرار است، از 
تکنولوژی کمک داور ویدیویی در مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی 2022 قطر اضافه شود و این بدان معناست 
کــه فوتبال ایران یک قدم دیگــر از اخذ امتیاز میزبانی 
دور خواهد شــد چرا که حتی یک ورزشگاه در فوتبال 

ایران نیز به سیستم VAR مجهز نیست.

 دلایل قبلی AFC برای ندادن میزبانی به ایران
در بخشــی از نامه کنفدراســیون فوتبال آســیا به 
فدراسیون فوتبال ایران به تاریخ پنجم مارس )15 اسفند( 
آمده بود: ما از ابراز علاقه فدراسیون شما برای میزبانی 
مسابقات متمرکز در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
2021 و مســابقات مقدماتی جام جهانی 2022 و جام 
ملت های آسیا چین 2023 – مسابقات مقدماتی مشترک 
مرحله 2، مسابقات مرحله انتخابی فوتسال آسیا 2023  و 
مسابقات جام ملت های آسیا زیر 23 سال در سال 2022 

و 2024 آگاهی یافتیم.
با این وجود، همانطور که مطلع هســتید، مسابقات 
و رقابت های فوق الذکر دارای جایگاه جهانی اســت که 
ذی نفعان مختلف از چندین کشور را شامل می شود و با 
تحریم های بین المللی فعلی که جمهوری اسلامی ایران 
را تحت تاثیر قرار داده، ما چالش ها و محدودیت های قابل 
توجهی را در برگزاری و انجام موفق مســابقات مربوطه 

در ایران برای AFC و ذینفعان مان پیش بینی می کنیم.
برای ایــن منظور، ما می خواهیم با اســتفاده از این 
فرصــت برخی از نگرانی های خود را در مورد هماهنگی 
های لجســتیکی، تجاری و مالی به توجه شما برسانیم. 
لطفا توجه داشته باشید که موارد ذیل فقط نمونه هایی 

هستند  و جامع و کامل نیستند.«
در بخش های دیگری از این نامه به دلایل و چالش های 
AFC برای خودداری از اعطای میزبانی به ایران پرداخت 
شــده بود که شامل سه چالش لجســتیکی، بازرگانی و 
مالــی بود. در رابطه با »چالش های لجســتیکی« اعلام 
 AFC شده بود که محدودیت در حمل و نقل کالا، از مقر
یا از طرف شرکت های بازرگانی همکار AFC، شرکت های 
وابسته بازرگانی، تیم های شرکت کننده و ارائه دهندگان 
خدمات تعیین شــده به ایران یا از قلمرو ایران، به دلیل 
قوانین ملی قابل اجــرا و تحریم های بین المللی که بر 

معاملات مربوط به ج. ا. ایران تاثیر می گذارند.
در ادامه این نامه به »چالش های بازرگانی« اشــاره و 
اعلام شــده بود که محدودیت در توانایی AFC، شرکای 
دارای حقوق بازرگانی کنفدراسیون و شرکت های وابسته 
جاری در استفاده کامل از حقوق جاری برای هر مسابقه 
یا رقابت به دلیل قوانین ملی قابل اجرا و تحریم های بین 
المللــی که بر معاملات یا نقل و انتقالاتی که ج. ا. ایران 

در آن دخیل است، تأثیر می گذارد.
عدم توانایی AFC در تعیین )تلویزیون( پخش کننده 
میزبان یا اعطای حقوق رســانه به طور مستقیم به یک 
شــریک پخش کننده در قلمرو ج. ا. ایران به دلیل عدم 
توانایی در اعطای حقوق و انجام تعهدات ناشی از هرگونه 
توافق نامه مربوطه بــا توجه به تحریم های بین المللی 
که معاملات یــا نقل و انتقالات مربوط به ایران را تحت 

تاثیر قرار می دهند.
در رابطه با »چالش های مالی« نیز کنفدراسیون فوتبال 

 ،AFC آســیا در نامه خود اعلام کرده بود که عدم توانایی
شرکای دارای حقوق بازرگانی AFC، شرکت های وابسته 
جاری، تیم های شرکت کننده و ارائه دهندگان خدمات 
تعیین شــده بــرای انجام هرگونه نقــل و انتقال مالی، 
مســتقیم یا غیرمستقیم، به نفع هر شخص یا نهادی در 
ایران یا از ایران، محدودیت های فعالیت های درآمدزایی 
AFC برای شرکای دارای حقوق جاری AFC، شرکت های 
وابسته جاری و ســایر ارائه دهندگان خدمات از جمله 

چالش های موجود در این بخش است.

 کار ایــران برای کســب میزبانی؛ هر روز 
سخت تر از دیروز!

واگذاری میزبانی مرحله دوم انتخابی جام جهانی به 
بحرین و مســابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
به کشــورهایی مانند عربستان، امارات و هند، موجی از 
انتقادها را از فدراســیون فوتبال و مســوولان ورزش به 
دنبال داشت و در همان زمان نیز رئیس جدید فدراسیون 
فوتبال هم این موضوع را مربوط به اهمال کاری مدیران 
گذشته دانســت و خودش را از حاشیه های این موضوع 
کنار کشید، با این وجود اما راهی برای فرار وی از واقعیت 
در آینده نیست و مسوولان جدید فدراسیون نمی توانند 
از بار سنگین مسوولیت های خود در آینده ای نه چندان 

دور فرار کنند.
کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( به تازگی اعلام کرده 
است، در دور پایانی مرحله انتخابی جام جهانی 2022 که 
12 تیم قاره کهن در آن حضور خواهند دارند، از فناوری 
کمک داور ویدئویی )VAR( استفاده خواهد شد؛ مسابقاتی 
که قرار است از ماه سپتامبر )شهریور( آغاز شوند و چهار 
نماینده مستقیم در کنار یک تیم برای حضور در پلی آف 
آســیا در جام جهانی قطر را معرفی کند. استفاده از این 
فناوری برای اولین بار از مرحله یک چهارم نهایی به بعد 

مسابقات جام ملت های آسیا 2019 امارات صورت گرفت 
و همچنین فصل گذشته از مسابقات مرحله یک چهارم 

نهایی به بعد لیگ قهرمانان آسیا از VAR استفاده شد.

 توهم توطئــه، بهترین انتخاب برای فرار از 
واقعیت!  

نکته بســیار مهمی که در نامه کنفدراسیون فوتبال 
آسیا به فدراســیون فوتبال ایران وجود داشت به بخش 
پایانــی آن باز می گشــت، جایی که عنوان شــده بود: 
»با توجه به مطالب فوق، شــما متوجه خواهید شــد که 
درجــه ای از خطر برای AFC وجود دارد و ما می خواهیم 
تأکیــد کنیم که حل این موارد از اهمیت فوق العاده ای 
 برخوردار است تا AFC بتواند با موفقیت برگزاری و انجام 
مسابقات و رقابت های مربوطه را در قلمرو ایران را بررسی 

و در نظر بگیرد.«
ســوال اساسی از مســوولان قبلی و فعلی فوتبال و 
ورزش کشور ایران اســت که چرا در صدد حل دغدغه 
های مطرح شده از ســوی کنفدراسیون فوتبال آسیا و 
فدراسیون جهانی فوتبال برای کسب میزبانی رقابت های 
انتخابی جام جهانی و مســابقات لیگ قهرمانان فوتبال 

آسیا بر نمی آییم؟
کنفدراســیون فوتبال آسیا اعلام کرده که در مرحله 
نهایی انتخابی از VAR اســتفاده خواهد شد که این خبر 
خوبی برای همه تیم ها اســت تا بــازی ها با کمترین 
اشتباه داوری برگزار شــود. اما واکنش فوتبال ایران به 
این مســئله چیســت؟ آیا باز هم قصد داریم از توطئه 
حرف بزنیم؟ آیا کسی نخواهد پذیرفت که فوتبال ایران 
باید از حداقل ساختار لازم برای میزبانی مسابقات بین 

المللی برخوردار باشد؟
وظیفه مسوولان فدراسیون فوتبال و ورزش کشور حل 
این چالش ها اســت و دیگر زمانی برای فرار از واقعیت 
باقی نمانده و یکی پس از دیگری در حال از دست رفتن 

امتیازات برای فوتبال کشور هستیم.
به این ترتیب، در صورت عدم برگزاری مســابقات به 
صورت متمرکز و تصمیم به برگزاری رقابت ها در زمین 
تیم های میزبان از ســوی فیفا و ای اف سی، فدراسیون 
فوتبال ایران برای کسب میزبانی حداقل کاری که باید 
انجام دهد تجهیز ورزشگاه آزادی به استفاده از سیستم 
کمک داور ویدیویی VAR است، هرچند کماکان چالش 
های مطرح شــده از سوی کنفدراســیون فوتبال آسیا 
پابرجا اســت و مشخص نیســت فدراسیون فوتبال چه 
برنامــه ای بــرای حل این مســائل دارد و تا کنون چه 
اقداماتی در این راســتا انجام داده اســت. هرچند نباید 
از ایــن نکته غافل ماند که برخــی چالش های موجود 
 کــه منجر به ســلب میزبانــی از فوتبال ایران شــده 
فراتر از اختیارات فدراســیون فوتبال بوده و به مســائل 

ناشی از تحریم باز می گردد.

میزبانی فوتبال ایران در دور دست ترین نقطه ممکن!
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ببینید دست  كی تو جیب مردمه؟!
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امام رضا علیه السلام :
امامت، زمامِ دین است و رشته 
مسلمانان و مایه آبادانی دنیا و اقتدار 
مؤمنان. امامت، ریشه بالنده اسلام 
و شاخه بلند آن است. با امامت، نماز 
و زكات و روزه و حجّ و جهاد، كامل 
می  شوند و درآمدهای مسلمانان و 
زكات، جمع  آوری می  شود ، و حدود 
و احکام، اجرا می  شوند و مرزها و 
سرحدّات، نگهداری می  شوند .
 الکافی: ج 1 ص 200 ح 1
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فناوریفناوری
  »بایونتک« حالا به واكسن سرطان بازمی گردد

شرکت زیست فناوری آلمانی »بایونتک«قصد دارد حالا که فناوری »آران ای 
پیام رسان«آن به خوبی روی ویروس کووید-۱۹ جواب داده، آن را برای ساخت 

واکسن بیماری سرطان به کار بگیرد.
 به نقل از آی ای، شــرکت »بایونتک« که از موفقیت فناوری mRNA خود 
در برابر بیماری کووید-۱۹ خشــنود اســت، اکنون بر روی واکسن سرطان 

تمرکز کرده است.
این شرکت به تازگی آزمایش فاز دوم خود برای واکسن پیشرفته سرطان 

ملانوما را برای بیماران در اتحادیه اروپا آغاز کرده است.
»بایونتک« خود را یک شــرکت ایمنی درمانی نسل جدید می داند که در 

زمینه درمان سرطان و سایر بیماری های جدی پیشگام است.
واکســن کووید-۱۹ یک انحراف جزئی در مسیر این شرکت بود، چرا که 
هدف اصلی این شرکت توسعه و ساخت واکسن های mRNA برای انواع مختلف 
سرطان بود که شیوع ویروس کرونا آن را تحت تاثیر قرار داد و به تعویق انداخت.

اکنون خط تولید این شرکت با واکسن های mRNA پر شده است که انواع 
مختلف ســرطان را هدف قرار می دهند و بیشتر آنها در مراحل پیش بالینی 

هستند.
آزمایــش فاز دوم با هدف بررســی ۱۲۰ بیمار از اســپانیا، آلمان، ایتالیا، 
لهستان، ایالات متحده، انگلیس و استرالیا انجام می شود. این آزمایش جدا از 
ایمنی سنجی به منظور ارزیابی مدت زمان پاسخ ترکیبی از واکسن و آنتی بادی 

و هنگامی که به عنوان تنها دارو تجویز می شود، انجام می شود.
آزمایش فاز دوم این واکسن پس از نشان دادن ایمنی خوب در ۸۹ بیمار 
طی آزمایش فاز یک آغاز شــد. نتایج آن نیز در مجله Nature در ژوئیه سال 

۲۰۲۰ منتشر شد.
»اوزلم تورکی« بنیانگذار و مدیر ارشد پزشکی شرکت »بایونتک« می گوید: 
با شــروع آزمایش فاز ۲، ما به مســیر اولیه خود برای درک پتانسیل واکسن 

mRNA برای بیماران سرطانی ادامه می دهیم.

 كدام فرد واكسینه شده نیازمند آزمایش آنتی بادی است؟
به طور کلی، دانشــمندان آزمایش آنتی بادی پس از واکسیناسیون کرونا 
را توصیه نمی کنند اما برای برخی افراد واکســینه شده انجام این آزمایش 

منطقی خواهد بود.
در حالی که بســیاری از کشورها برنامه واکسیناسیون را اجرا می کنند، 
برخی افراد از خود می پرسند، آیا آنتی بادی کافی برای حفاظت از خود در 
برابر ویروس کرونا دارند یا خیر. جواب این سوال برای اکثریت افراد واکسینه  
شده مثبت است اما هنوز موجب عدم مراجعه انبوه به آزمایشگاه های محلی 

برای آزمایش آنتی بادی نشده است.
شــایان ذکر است، برای دریافت پاسخ مطمئن از آزمایش، افراد واکسینه 
شده باید نوع خاصی از آزمایش را در زمان مناسب انجام دهند. اگر آزمایش 
خیلی زود انجام شود یا آزمایش آنتی بادی  به درستی انتخاب نشود، ممکن 

است باور کنید که به دلیل عدم وجود آنتی بادی آسیب پذیر هستید.
در حقیقت، دانشمندان ترجیح می دهند که افراد واکسینه شده به هیچ 
وجه آزمایش آنتی بادی نداشته باشند زیرا غیرضروری است. در آزمایش های 
بالینی، واکســن های مجاز در ایالات متحده تقریبا در همه شرکت کنندگان 

پاسخ آنتی بادی قوی نشان داده شده است.
 آکیکو ایوازاکی، ایمونولوژیســت دانشگاه ییل، ایالات متحده اظهار کرد: 

»اکثر مردم حتی نباید نگران این موضوع باشند.«
امــا آزمایش آنتی بــادی برای افرادی که سیســتم ایمنی ضعیف دارند 
یــا افرادی که داروهای خاصی مصرف می کنند، بســیار مهم اســت )گروه 
گسترده ای که شامل میلیون ها نفر از افراد دریافت کننده اعضاء بدن اهدایی، 
سرطان خون خاص یا استروئیدها یا داروهای دیگر که سیستم ایمنی بدن 
را سرکوب می کنند(. شواهد موجود نشان می دهد که بخش قابل توجهی از 

این افراد پس از واکسیناسیون آنتی بادی کافی تولید نمی کنند.

 قدرتمندترین قایق برقی جهان به دنبال ثبت ركورد جهانی 
سرعت

یک موتور برقی مخصوص قایق موسوم به »ای-موشن ۱۸۰ای« به عنوان 
قدرتمندترین موتور قایق دنیا به دنبال عنوان سریع ترین موتور برقی قایق 

در دنیا نیز هست.
 به نقل از نیو اطلس، شرکت کانادایی »ویژن مارین تکنولوژیز«در ماه مه 
 E-Motion« امکان سفارش و رزرو موتور قایقرانی کاملًا الکتریکی خود به نام
۱۸۰E« را فراهــم کرد که به قایقرانــان این امکان را می دهد که قایق های 
خود را به یک نسل جدید از پیشرانه پاک و بدون سر و صدا مجهز کنند.

این موتور نه تنها قوی ترین موتور قایق برقی جهان است، بلکه می تواند 
به زودی سریع ترین موتور جهان نیز بشود.

این شــرکت در تلاش است تا رکورد ســرعت جهانی قایق های برقی را 
با سرعت بیش از ۱۰۰ مایل در ساعت )۱۶۱ کیلومتر در ساعت( بشکند.

یک ســال پیش، شرکت نروژی »اووی«)Evoy( موتور برقی خود موسوم 
به »پرو«)Pro( با قدرت ۱۵۰ اســب بخار را به عنوان قدرتمندترین موتور 
قایق برقی جهان معرفی کرد و به خریداران نوید ترکیبی از پیشرانه بسیار 

کم صدا، انتشار صفر آلاینده و قدرت بالا را داد.

 ناگت های مرغی كه به باكتری های مقاوم آلوده اند
نتایج یک مطالعه نشــان داد که ۴۲ درصد از نمونه های ناگت های مرغ 

بررسی شده، به باکتری »استافیلو کوکوس اورئوس« آلوده بودند.
 باکتری »اســتافیلوکوکوس اورئوس« یکی از عوامل بســیار مهم ایجاد 
مسمومیت غذایی در سراســر جهان است. همچنین این باکتری به عنوان 
عامل اصلی ایجاد عفونت در مراکز بهداشتی و درمانی شناخته می شود. علاوه 
بر این؛ ایجاد مقاومت آنتی بیوتیکی در این باکتری، نگرانی ها را در مورد آن 

افزایش داده است و تهدیدی جدی برای سلامت جامعه به شمار می رود.
غذاهای آماده مصرف مانند گوشت و مرغ پخته شده، بشقاب سبزیجات 
ســرد و ... که بدون نیاز به آماده سازی مصرف می شوند، در دنیا محبوبیت 
زیادی دارند. گزارش های مختلف نشان داده که این قبیل محصولات غذایی 

در معرض آلودگی میکروبی با باکتری های بیماری زا قراردارند.
در مورد آلودگی این نوع مواد غدایی به باکتری استافیلوکوکوس اورئوس 
و ســویه های مقاوم به آنتی بیوتیک آن اطلاعات زیــادی وجود ندارد. این 

باکتری ها می توانند طیف وسیعی از سم های باکتریایی مانند »انتروتوکسین« 
تولید کنند. انتروتوکسین ها می توانند بر روی دستگاه گوارش تاثیر بگذارند 

و باعث مسمومیت های غذایی شوند.
به همین دلیل پژوهشــگران دانشگاه اصفهان با انجام یک مطالعه وجود 
اســتافیلوکوکوس اورئوس مقاوم به آنتی بیوتیک را در نمونه های ناگت مرغ 
بررسی کردند.این مطالعه در بازه زمانی اردیبهشت تا مهر ۱۳۹۸ انجام شد 
و پژوهشگران ۱۲ مرتبه از دو برند معتبر تولیدکننده ناگت مرغ در کشور، 
از یک فروشــگاه در سطح شــهر اصفهان نمونه گیری کردند. پس از انتقال 
نمونه ها به آزمایشــگاه، آن ها از نظر وجود استافیلوکوکوس اورئوس مقاوم 
به متی سیلین بررسی شدند.مشاهدات پژوهشگران نشان داد که از بین ۱۲ 
نمونه ناگت مرغ، پنج نمونه )۴۲ درصد( آلوده به باکتری اســتافیلوکوکوس 

اورئوس مقاوم به متی سیلین بودند.

 نقش مغز در بروز ترس از تاریکی چیست؟
تــرس یک واکنش معمولی به تاریکی اســت و اکنون محققان معتقدند 

مکانسیم مغز که موجب ترس از تاریکی می شود را یافته اند.
به نقل از ســاینس آلرت، مطالعات جدید نحوه ی فعالیت بخش آمیگدال 
مغز که مسئول پردازش احساسات و تنظیم واکنش  ما در برابر ترس است 

را هنگام قرار گرفتن ما در نور و تاریکی نشان می دهد.
به گفته ی محققان نور فعالیت بخش آمیگدال را سرکوب می کند.

همچنیــن وجود نــور باعث ایجاد ارتباطی قوی میان آمیگدال و قشــر 
پیش پیشانی می شود. این بخش از مغز احساس ترس ما را کنترل می کند.

در این تحقیقات اســکن اف ام آرآی)fMRI( بیست و سه نفر که به مدت 
۳۰ ثانیه در معرض نور کم، متوسط و تاریکی قرار گرفته بودند بررسی شد.

مشخص شــد که نور متوسط باعث کاهش قابل توجه فعالیت آمیگدال 
می شود در حالی که نور کم تاثیر کمتری بر این بخش داشت.

همچنین هنگامی که فرد در معرض نور بود ارتباط بیشتری بین آمیگدال 
و قشر پیش پیشانی برقرار شد. به عبارت دیگر نور ممکن است بتواند مراکز 
کنتــرل ترس در مغز ما را فعال نگه دارد. برای درک این موضوع داده های 
بیشتری مورد نیاز است اما قطع ارتباط این بخش های مغز با ایجاد اضطراب 
ارتباط داشت.ارتباط میان روشنایی و تاریکی با مغز مشخص است. تغییر در 
نور محیط زمان خواب را مشخص می کند، روی هوشیاری فرد اثر می گذارد 
و می تواند بر روی روحیه اشــخاص اثر بگذارد.درمان های مبتنی بر نور نیز 
به طور گســترده ای برای درمان افسردگی مورد استفاده قرار می گیرند اما 

دانشمندان به طور کامل نحوه ی عملکرد آن را درک نمی کنند.
کلید درک بهتر این موضوع شاید در »سلول های حساس به نور گانگلیون 
شــبکیه«)ipRGCs( نهفته باشد. این ســلول ها نور را از چشم به بخش های 
مختلــف مغز منتقل می کنند. در قدم بعدی باید اطلاعاتی درمورد نحوه ی 

تعامل این سلول ها با آمیگدال مغز یافت.

 نقش مغز در بروز ترس از تاریکی چیست؟
تــرس یک واکنش معمولی به تاریکی اســت و اکنون محققان معتقدند 

مکانسیم مغز که موجب ترس از تاریکی می شود را یافته اند.
 بــه نقــل از ســاینس آلرت، مطالعــات جدید نحــوه ی فعالیت بخش 
آمیگدال)amygdala( مغز که مسئول پردازش احساسات و تنظیم واکنش  
ما در برابر ترس است را هنگام قرار گرفتن ما در نور و تاریکی نشان می دهد.

به گفته ی محققان نور فعالیت بخش آمیگدال را سرکوب می کند.
همچنیــن وجود نــور باعث ایجاد ارتباطی قوی میان آمیگدال و قشــر 
پیش پیشانی می شود. این بخش از مغز احساس ترس ما را کنترل می کند.

در این تحقیقات اســکن اف ام آرآی)fMRI( بیست و سه نفر که به مدت 
۳۰ ثانیه در معرض نور کم، متوسط و تاریکی قرار گرفته بودند بررسی شد.

مشخص شــد که نور متوسط باعث کاهش قابل توجه فعالیت آمیگدال 
می شود در حالی که نور کم تاثیر کمتری بر این بخش داشت.

همچنین هنگامی که فرد در معرض نور بود ارتباط بیشتری بین آمیگدال 
و قشر پیش پیشانی برقرار شد. به عبارت دیگر نور ممکن است بتواند مراکز 
کنتــرل ترس در مغز ما را فعال نگه دارد. برای درک این موضوع داده های 
بیشتری مورد نیاز است اما قطع ارتباط این بخش های مغز با ایجاد اضطراب 
ارتباط داشت.ارتباط میان روشنایی و تاریکی با مغز مشخص است. تغییر در 
نور محیط زمان خواب را مشخص می کند، روی هوشیاری فرد اثر می گذارد 

و می تواند بر روی روحیه اشخاص اثر بگذارد.
درمان های مبتنی بر نور نیز به طور گســترده ای برای درمان افسردگی 
مورد استفاده قرار می گیرند اما دانشمندان به طور کامل نحوه ی عملکرد آن 
را درک نمی کنند.کلید درک بهتر این موضوع شاید در »سلول های حساس 
به نور گانگلیون شبکیه«)ipRGCs( نهفته باشد. این سلول ها نور را از چشم به 
بخش های مختلف مغز منتقل می کنند. در قدم بعدی باید اطلاعاتی درمورد 

نحوه ی تعامل این سلول ها با آمیگدال مغز یافت.

 مبتلایان به كووید-19 دچار اختلالات شــناختی و رفتاری 
بلندمدت می شوند

مطالعــه ای جدیــد که در هفتمیــن کنگره ی آکادمی عصب شناســی 
اروپا)EAN( ارائه شــده نشان می دهد افراد مبتلا به کووید-۱۹ دو ماه پس 
از مرخص شدن از بیمارستان دچار مشکلات شناختی و رفتاری می شوند.

 به نقل از یورک آلرت، مشــکلات حافظه، آگاهی فضایی)توانایی فرد در 
آگاهی از موقعیت اشــیاء موجود در فضا و موقعیت بدن در رابطه با آنها( و 
پردازش اطلاعات از جمله مواردی هســتند که تصور می شود در نتیجه ی 

ابتلا به کووید-۱۹ هشت هفته پس از بروز بیماری به وجود آمده  است.
در این تحقیقات مشــخص شــد که از هر پنج بیمار یک نفر به اختلال 
اضطراب پس از ســانحه)PTSD( دچار شــده است و ۱۶ درصد از این افراد 
نشــانه هایی از افسردگی بروز دادند.این مطالعه در ایتالیا انجام شده است و 
در آن دو ماه پس از بروز علائم بیماری توانایی های عصبی شــناختی افراد 
آزمایش و از آنها اسکن مغزی گرفته شد.بیش از ۵۰ درصد بیماران اختلالات 
شناختی را تجربه کردند. ۱۶ درصد آنها مشکلاتی در کارکردهای اجرایی از 
جمله اختلال در حافظه کوتاه مدت، تفکر انعطاف پذیر)قابلیت تفکر همزمان 
در مورد مفاهیم چندگانه( و پردازش اطلاعات تجربه کردند. شــش درصد 
افراد در درک عمق و فضاها مشــکل داشتند و شش درصد دچار حافظه ی 
ضعیف شدند. ۲۵ درصد افراد نیز ترکیبی از همه ی این موارد را بروز دادند.

 NGC تلسکوپ فضایی هابل ناسا عکس خیره کننده ای از کهکشان مارپیچی
۳۲۵۴ گرفته که به عنوان نیروگاه کهکشانی شناخته می شود.

 به نقل از دیلی میل،تلســکوپ فضایی هابل ناســا عکــس خیره کننده ای 
از کهکشــان مارپیچــی  NGC ۳۲۵۴ گرفته که به عنوان نیروگاه کهکشــانی 

شناخته می شود.
کهکشان مارپیچی  NGC ۳۲۵۴ در دسته کهکشان های سیفرت قرار می گیرد 

که یکی از دو گروه بزرگ هسته های کهکشانی فعال، همراه اختروشها هستند.
کهکشــان های سیفرت تقریباً ۱۰ درصد از کهکشان ها را تشکیل می دهند، 
آنها هســته های فوق العاده فعال دارند و حاوی سیاهچاله های عظیم هستند؛  
سیاهچاله های کلان جرم سیاه چاله هایی هستند که جرمی بین یک میلیون تا 

یک میلیارد برابر بیشتر از یک سیاهچاله معمولی دارند.
کهکشــان مارپیچی NGC ۳۲۵۴ در صورت فلکی لئو مینور است که تقریباً 
۱۱۸ میلیون سال نوری از زمین فاصله دارد  نخستین بار در مارس ۱۷۸۵ توسط 
ویلیام هرشل، منجم کشف شد.بر اساس بیانیه ناسا، کهکشان های سیفرت که 
تقریباً ۱۰ درصد از کل کهکشان ها را تشکیل می دهند، دارای هسته های فوق 
 NGC العاده فعال  هستند.ناســا توضیح داد، در ابتدا به نظر می رسد کهکشان
۳۲۵۴، کهکشــان مارپیچی معمولی است، اما در واقع یک کهکشان سیفرت 
است که به بهترین وجه در نور خارج از طیف مرئی مشاهده می شود.دوربین 
میدان باز ۳ تلسکوپ فضایی هابل که توانایی رصد در طیف فرابنفش، نور مرئی 
و طیف نزدیک فروســرخ را دارد، عکسی ترکیبی از مشاهدات اعماق آسمان 
 NGC خود در نور مرئی و فروســرخ به نمایش گذاشته که کهکشان مارپیچی

۳۲۵۴ را با جزئیات زیاد نشان می دهد.

تصویر خیره کننده هابل از یک نیروگاه کهکشانی

دو فضانورد ایستگاه فضایی بین المللی شب گذشته با انجام یک پیاده روی 
فضایی موفق به نصب نخستین صفحه خورشیدی جدید این ایستگاه شدند.

 به نقل از گاردین، فضانورد ناســا به همراه یک فضانورد فرانســوی ساعت 
۰۷:۴۲ صبح منطقه  زمانی شــرقی )۱۶:۱۲ به وقت تهران( از ایستگاه فضایی 
خارج شــدند و  با نصب پنل های خورشیدی جدید برای تقویت منابع تغذیه 
ایستگاه فضایی بین المللی )ISS(، شش ساعت پیاده روی فضایی انجام دادند.

این پیاده روی فضایی دیروز آغاز شــد و پس از گذشت ۶ ساعت نهایتا در 
ساعت ۱۴:۱۰ منطقه  زمانی شرقی )۲۲:۴۰ به وقت تهران( پایان یافت.

 »توماس پســکی« )Thomas Pesquet( از آژانس فضایی اروپا با اشاره به 
همکار آمریکایی خود »شــین کیمبرو« )Shane Kimbrough( فضانورد ناسا 
در حســاب کاربری توییتر نوشــت: » هر پیاده روی فضایی حاصل یک تلاش 

تیمی عظیم است«.
فرآیند نصب نخستین صفحه خورشیدی جدید ایستگاه فضایی بین المللی 
هفته گذشــته آغاز شــده بود و به دلیل بروز برخی از مشــکلات فنی ادامه 
مأموریت به تاریخ دیگری موکول و درنهایت دیشب با موفقیت به پایان رسید.

این دو فضانورد اوایل اردیبهشــت ماه به اعضای حاضر در ایستگاه فضایی 

بین المللی پیوســتند؛ قرار است فضانوردان نصب دومین صفحه خورشیدی را 
در روز جمعه به پایان برسانند.

پیش بینی می شــود، صفحه های خورشیدی جدید که هم عملیات روزانه 
و هم پروژه های تحقیقاتی و علمی انجام شــده رویایســتگاه فضایی را تأمین 

می کنند، ۱۵ سال عمر داشته باشند.

حشراتی با قابلیت فناوری رادارگریزی

 24.210
 28.800

 33.220
  6.510

 2.770
 10.320.000
 10.081.000
 5.520.000
 3.560.000
2.260.000

بدن برخی حیوانات دارای ســاختارهای شفافی است که به خوبی شناخته 
شده اســت. معمولاً چنین ساختارهایی در موجودات آبزی دیده می شود. اما 
باید گفت برخی موجودات مانند گونه های خاصی از پروانه ها و شــاپرک ها نیز 
برای محافظت از خود در برابر شکارچیان، بال های شفافی ایجاد می کنند و به 

دلیل وجود بال های شفاف، تقریباً از دید شکارچیان در امان اند.
 به نقل از تک اکسپلوریســت، اخیرا یک گروه از محققان به سرپرســتی 
»آزمایشــگاه زیست شناسی دریایی«برای درک چگونگی تشکیل این بال های 
شــفاف یکی از این گونه ها به نام »پروانه شیشه ای«را مورد بررسی قرار دادند 

تا به اسرار این فناوری رادارگریزی طبیعی پی ببرند.
دکتر »نیپام پاتل« مدیر«آزمایشــگاه زیست شناســی دریایی« گفت: من 
تصمیم گرفتم به بررســی برخی از گونه های پروانه و شاپرک که در مجموعه 
خود داشتم و تاکنون هرگز با جزئیات به آنها نگاه نکرده بودم، بپردازم و آن را 

به عنوان چالشی برای دانشجویان در نظر بگیرم که ببینند چگونه بال های آنها 
تا این حد شفاف هستند. بنابراین گروهی از دانشجویان برای تصویربرداری از 
بال ها از میکروسکوپ های مختلف استفاده کردند و دریافتند تقریباً هر روشی 
که فکر کنید که توسط آن می توان بال را شفاف کرد را این پروانه و شاپرک ها 
از قبل می دانند. این همان چیزی اســت که باعث شد ما با جزئیات بیشتری 

به دنبال درک راز این شفافیت باشیم.
دائما ما انسان ها خودمان را نابغه  می نامیم زیرا می دانیم که چگونه می توان 
یک پوشــش ضد نور را روی شیشــه قرار داد اما باید گفت چیزی که ما الان 

می دانیم را پروانه ها از ده ها میلیون سال پیش در بال های خود داشته اند.
نانوســاختار هیدروکربنی مومی در لایه دوم و در قسمت بالای سطح بال 
قرار دارد و این نانوســاختارها به بال ها خاصیت ضد انعکاســی می دهند. این 
لایه عمدتا از چند آلکان با زنجیره بلند تشــکیل شده است که این امر مشابه 

آنچه در سایر گونه های حشرات یافت می شود، است.
دانشــمندان برای بررسی بیشــتر با کمک هگزان میزان انعکاس بال ها را 
قبل و بعد از برداشــتن لایه مومی بررســی کردند. سپس مقدار نور منعکس 
شــده از بال را اندازه گیری کردند و نشــان دادند که لایه فوقانی نقش مهمی 

در کاهش نورخیرگی دارد.
»آرون اف پومرانتز«محقق این مطالعه گفت: لایه موم در درجه اول به عنوان 
چیزی که از خشک شدن حشره جلوگیری می کند در نظر گرفته می شود اما 
در این مطالعه ما دریافتیم که از آنها برای داشــتن این خاصیت ضد خیرگی 

استفاده شده است.  
محققان قصد دارند در آینده به بررسی عمیق تر این موضوع و درک چگونگی 

تکامل این ساختارهای شفاف بپردازند.

نخستین صفحه خورشیدی جدید ایستگاه فضایی نصب شد

براســاس مطالعه ای که در مجله ی »BMC Public Health« منتشر شده است 
نوشــیدن قهوه کافئین دار یا بدون کافئین)آسیاب شده یا قهوه فوری( می تواند 

خطر ابتلا به بیماری های مزمن کبدی را کاهش دهد.
به نقل از یورک آلرت، محققان دانشــگاه ســاوتهمپتونو ادینبرو در انگلیس 
دریافتند که نوشــیدن همه ی انواع قهوه می تواند از ابتلا به بیماری های مزمن 
کبدی و فوت در اثر این بیماری ها جلوگیری کند. این در صورت مصرف حداکثر 

سه تا چهار لیوان قهوه در روز است.
نویسندگان این مقاله به بررسی داده های زیستی متعلق به ۴۹۵ هزار و ۵۸۵ 
نفــر از افرادی که قهوه مصرف می کردند پرداختند. این افراد طی ۱۰.۷ ســال 
تحت نظر بودند تا مشــخص شــود چه افرادی مبتلا به بیماری مزمن کبدی و 

بیماری های مرتبط با آن می شوند.
از میان شرکت کنندگان در این تحقیقات ۷۸ درصد افراد یعنی ۳۸۴ هزار و 
۸۱۸ نفر قهوه ی دمی، فوری، با کافئین و بی کافئین مصرف می کردند و ۲۲ درصد 
شرکت کنندگان یعنی ۱۰۹ هزار و ۷۶۷ نفر هیچ نوع قهوه ای مصرف نمی کردند.

در طول دوره ی تحقیقات ۳۶۰۰ نفر به بیماری مزمن کبدی مبتلا شدند که 
۳۰۱ نفر از آنها جان خود را از دســت دادند. علاوه بر آن ۵۴۳۹ نفر به بیماری 
کبد چرب و بیماری مزمن کبدی مبتلا شدند و ۱۸۴ نفر نیز به نوعی سرطان 

کبد دچار شدند.
افرادی که قهوه می نوشیدند در مقایسه با گروه دیگر ۲۱ درصد خطر ابتلا به 

بیماری مزمن کبدی کمتری نشان دادند، ۲۰ خطر ابتلا به کبد چرب آن ها کمتر 
بود و ۴۹ درصد کاهش خطر مرگ و میر در اثر بیماری مزمن کبدی داشتند.

گروهی که قهوه آسیاب شده مصرف می کردند بیشترین فایده را بردند زیرا 
قهوه ی آســیاب شده حاوی موادی به نام کهوهولو کفستول است که مشخص 

شده برای رفع بیماری های مزمن کبدی در حیوانات مفید است.
قهــوه فوری که مقادیر کمتری از این مواد را در خود دارد نیز باعث کاهش 

خطر ابتلا به بیماری های مزمن کبدی شد.

کاهش ۴۹ درصدی مرگ و میر بر اثر بیماری مزمن کبدی
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